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Sõjakäik Moskwa saadiku wastu.

AiivÄW lew WW ia WOMe.

S»tt Lati lehte juhitud.

Nagu mõne päeva.'eest siin kohal > tähen
dasime, on meie üMiZHituse laialised
muudatused wavnimaS.

Waheajal on juba 'meis esitaja! Leedus
ümber paiguÄrtud ttMismmUteeriuNn, kus
tema hakkavat Wene asWie joosllonda ju-

Dptama. ' !
Nüüd 'näikse käimas olevat kindeb sõja

käi? Mosivv saadiku «. toostil.
Juba üleeile finnis 1 tööerakonna lches

pöewmmdiste all isewiärZK vahejpla:
„A. ivirk ei pche, «tO tule! S eat puu -

dub igasugune waSiiuS.
Ühenduse» wimraste sündmustega meie Mvst

va faaÄkonuas on vattHuso pooli! MsDoa jtäst
läinud, et faudik Birk kiire» korras Tallinna sÄ-
VoV. Seda on tehchM «» kord, Wv korda. Kes
aga ei tule ja ka midagi waotamid et vle, on
A. Virk. HuwiMw (todš kuulda. taS ta vaba
riigi Valitsusel siis jõud puudub enckrst mnvma

panakt?" i
Et M Ma sarve puhumine wAiSnrinistri

Piip'i erakonna-lche poolt awatiku vaenu
käigu wäWkUü.kubamist tähendab, oli selge.
Kuid meie jäime ligemaid üksikasju sellest
ootama, missuguse ettekäändega M
õiges hro Birkile nüüd hallale asutakse.

Seletus tuleb meile Rüia kaudu.
ZZäti lehte «JaunaLas Sinas" on varemgi

juhitud asju, mida tööerakonna ' ringkonnad
ei taha oma lphe kaudu lendu saiata. Telefo
neeritakse Riiga ja trükitakse Ms järgmisel
päeval „Läti allikast" saadud teade Päeva

uudisena ära... > j l
Nii on «Jaunakas Sinas" puhül 16.

Tallinnast telefoni teel järgmise kõmulise
«Päevauudise" saanud: >

«Eestis tekkisid vastused valitsuse ja Mostiva
saadiku Birki Vahel. ,viima ses

konfliktis nõudis nõuk. valitsus Birki Ärakutsu
mist Moskvast. WäkismimstveriMn kutsus Birti
Tallinna, et konflikti käigu kohta tähemxnd tea
teid anda. Birk jättisMe kutse vastamata.
Gesti valitsus saatis Moskwa saadikule veel kord
käsn Tallinna tagasi tulla, tuid La seekord jäi
vastus tulemata. ! Birk Tallinna ei sõitnud.

Wiimasol kosSoSekul avuöas valitsus sõna
kMlmata saadiku Msrmmst. Otsustati veel kord
Birkile käsk saata, et ta Tallinna tagasi tu
leks. ! Seekord kirjuäaS käsule alla riigivanem ja
käsu viis Moskva välisministeeriumi politilise

osakonna juhataja. > 
Kuid tuleb kahelda, kas Birk ka seekord sõna

kuulab, fest ha vaikib endiselt. Et scsadik sõna ei
kuuke, sns on iiema ametist taydmdamist oodata.
Eesti vMtsuse ringkonnad ei ole Birfi tööga
Moflwas vahul. %a oli liig järeleandlik nõuk.
tSalitsuseike j>a ei astunud ka viimases Eesti—
ESASri konfliktis küllalt fitdakalt ükes."

Kogju fee lugu kõlab otse kui tilluke hir
mu- ja õudsuse-jutustus. . i

Ja kannab üpris ilmet!
Igatahes näib tlöõevallonna leeris kinpel

püüd valitsevat Moskva saadiku Sohda wä
boSks teha. Kui kaugele minister Piip fijn
juba ennast on sidunud, ei toot muidugi mitte
teada. Nähtavasti on aga kogu etendus juba
küllaldaselt ettevalmistatud, kui tööerakonna
leht oma «päevauudiste" all juba kvabirrigi
valitsust 'avalikult wannlutab, see Agu ometi
tagasi Lohkugu viimast sammu astumast!

Läti lehe daudu ilma .saadetud kuuldused
peavad nähtavasti avalikku arvamist ette
valmistama kavatsuste teostamise korvaks.

TõöevaLonjdlaste ringkondadest on! vare
maltki nii mõndagi nähtud. Kuuldud, mis ole
tada lubab, et seal tagasi ei kohkuta õige hoo-
Zimatult wlitamajt, kui aga asjaosalistel huvi
on Moskwa saadiku kohta vabaks teha.

n Kuid Kesoke)val JSowal tahccksime vmeti
«aha, kas lee manööver Tallinna 'fiepitsusstra
teegidel tulevikus mitte kallis maksma ei.lahe.
Sest siin lmüugitakse andekScmdmatult meie

rahvuslikkude! huvidega. '
Ei oie «titte asjata Wkeldud, et MzstWa

katiku H»ht ort lneie VMSpolitikb alal eri
lije tähtsusega, j ' i

Isegi Laäne-Eürõopa suurriikide walit
juÄegcllased vn lausa tunnistanud, kui vaSke
on nõukogude Wentmaaga jsöbrclliNa vahe-
Lordi 'ftlal hoida.'

Meie väike riik Wonemaa Wje all on
sunniwd Lõik tegema, et nõütkogude-ioalitfu.
sega mitte üLearustesse vastoludesse isattuda.

Tahetakse sellejuures ft&ft oma SiguSta
tud huvisid kaitsta, siis nõuab see meie va
lispolitkka juhatuselt.ja meie Wkoskva efitu
selt äärmist ettevaatlikkust, sihiselgust, jadje
kindlust, püstvust ja osawlust.

Kas meie wälispolitika juhatus erit? Ka
viimasel äjal on ikka neid omadusi ilmuta
nud. Mest ei hakka mere Präegu ligenralt kõ

nelema. ! j ' . ! '
Et aga meie Moskva saadikul A. B i r ftl

kõik need oimiadused küllaldaselt olemas
ja et tema oma ülesannete täitmisel .nende
omaduste abil on kõigiti edukalt töötanud,
selle vastu ei . saa . isegi tema poliitilised

vaFtascd mitte vaielda. •
Wõime julgesti ütelda, et kui viimaste

rlastate jodkksul mitte ei vlleks A. Birki taoline
tasakaalus ja osav mees moie.riigi esitajaks
MoKvas olnud, siis ei oleks mitte kerge ol
nud tõsisemaid .sekeldusi nõukogude Wene
vaiaga ära hoida. .

shti nüüd täöevaZvndljkud niiditombajad
Nätsuvad otseteed, kui ka Lati lchtede .Laudu
meie awalikku arvamist eSsöarwamisele viia,
niagu ei õleks hra Birk «viimaste ' wahejuh
tümiste puhul" mitte küllalt Äles as
wnud, siis võivad nemad sarnaste võtetega
ainult sõgedaid Püüda. '

Kõigepealt on igaühel selge, et kui Välkv
rmnisteemum oma enese algalusel Moskwa
saatkonnalt kauaaegse sekretäri ära kutsus ja
sinva saatkonna nõunikuks oma mehe määras,
siis ministeerium jp i d i 'juba ette pinda kat
suma ehk katsuda laskma, .kas magatava
mehe W? nSuLogude valitsusele vastuwõe

tcpv on. ' ' 
Et siin hra Birk oleks välisministeeri

wni eMlikult ehk puudulikult informeorinud,
seda uskugu, kes tahab, meie seda t i usu,
ega võigi uskuda. Sest ühest . Mjest on
A. Birk liig loihusetruü, teisest küljest liig
tark, kui et tema siin .oleks meelega .chk hoo

le tuttki vääratanud. ''

Palju enam näib, et siin MAiAminisee
rium i s k Mt jegntsenud ilma taLwiliku ette-

VaatiusÄa oma pead! :
Gi kahäks mitte uskuda, !et?aM?k Birk

oleks nõu annud A. Schmidti wastu nõusko
gude Valitsuse sahtimst Moslwa, saatkonda

määrata. ' ii!
Sest sarnäÄtes isiku RHmustes.' ollakse

kõigil mail wäg,a hell. Ei iute kd; kellegi!
meelle üht eh? teist isikut WZMriigÄe, Sellega
tahetakse sõbriliillu Vahekorda alal hoida, sihi
lidult

Kui ag<r Välisministeerium on oma pead
ttkljcckutsuwa sammu astunud ja meie .esitu
fts?e nõunikuLS mehe mAiraMd, Kelle isik
Vastavale Välisriigile VaStuwõtmatu, ' siis
oleks ometi otse pöörane nõuda, saadik aSÜtgu

nüüd nii ÄeS, st VastaV wMs
riik meie mehe wastu dma . tahtmist siiski

heaks wõiaföl l
Wulekis imiestada, kui meil sarNaheist aS

just tihatakse äwakWult kõvehemagi t»Dr 
sellega antaks enam kui kujukaid tunnistust
sellest, kui Vähe meil aru saadakse rahwus-
Vahelisest Viisakusest ehk kurtoastist ja sund
sustundest! . i

Pealegi iei suuda ju aWi .saadik isegi
kõige „füdikama ülesastumise" tee! ! midagi
omast jÄlst Mi rõhuda, ilma iet temal selja
taga oleks WKÄdast Võimu ja mõjuwõimu.

Siin tuheks me iv VäliSpalitika juhatusel
kõige pealt rohkem lchtsaid tõsiolusid ' silmas
pidada, enne kui saadikult'tohitaH. Võmm
kuid -asjll nõudma minnä!

Kui selgusteta kogu see ülesastumise sü
dikuhe-lugu, on, näitab Läti hche teatest see
osa, kus kõneldakse, nõukogude Valitsus nõud
nud koguni A. Birki ärakutsumist!

Siis pidi meie HMik küll.liigagi Mdi
kalt üles astunud olema!?

Ms puutub tööerakonna lehe, kui ka Läti
lehe jutustusse Mest, kuidas A. Birk ei iie
gewat Välisministri kutsetest Väljagi, siis pea
wad hra Birk'il ilmumata Mmiseks mõju-
Wad põhjused olema. '

Oleks Ha lp arwata, nagu jätaks mimsüsr
Birki taoline tark ja ewemaamk mees m&fts
ministri iehk Vckbaritgt Valitsuse kuEe liht
sglt iKangekaÄfuse chk hobli matuse Mast tä

hele panemata. '
Liiati kus hm BiickÄbn sohiks kÄlegi sa

lladuseks olla, et teatamast poolt . hecllmeelel
tahetakse Ma sihilikult MoKva Aadiku ko

halt Välja süiip!l '
Vklidugi ei taha, meie sellega! mitte Wel

da, nagu haßaks Kl. Birk ' oma
kaitsma, kui wõnmÄs Pääsemad ring

konnad katsttwad teda wWa tõxxuSa nreie
riigi esitusest Nõukogude malttfuje juures.

Seks Peab hru BttS liig palju Heenesest
ja oma tööjõust lugu, kui et Alma Mõskma

saadiku kohv Gljes ripuA. >
Meie üldise aSja jajrahwuKk jku

'julgeoleku huwides tuleb aga kõige
SMematt hoiatada selle eest, A. Nirki kaa
luga jb wöimisega. pchttaks ilma tõsise
põhjuseta üra kutsuda mteile riigi esitusest nõu
kogude walitfuse juupes, kellega heplikLa ma
hekordi alal hoida on xaskem, aga ka täht
sam, kui seda wcchest whaPid taibata teater
wad polilitisied.niiditõmbäjad! \

16. 6. 26. —v.

Walitsuse kriis Prantsusmaal.

WalitsuS, kellele saadikutekoda usaldust avaldanud, lahkus see
pärast, et rahaminister tagafi astus.

33,0 rbea n jfft, 16. juuaill. (Trj.) Kuua
raHlunmiste M Peret Msiyaewa hommp
-s*l tagasi astus, tali tabmekt kes 6 p. t. kokku.
Hoolämata hellest, iet ssadikutekoba valitftesele
309 häälega 195 hääle waStuseiSmrsel ajal;
dust 'avaldas s-ega, et ta waielused MhauUß
life seihtkorrai Ae rdasi läilas, otfussus Ura
litsus terves koossoisPlS mnotist lahhaba. Wa
litfnfe liikmed Kõhjmbiafid oma otsast sooviga
Koamuristrüe tmelikku Lesewusluadadast Mha

kabimeti -umterkorruldaunseõ seisukorra Koolt
arlmäidatud -sihis ja ulatuses.

Ajakirjandus ja Koliti!isdb riuigkonuad pir
wawad, et saabikutekoja jvtsusega Brjaub sel
g«M wMhrso kujõdAuW oa 'määratud. ..

Przantsuse saadikatekoda võttis vastu f<b
duseeluöu, miS, waliüsusdlo,luba leiva
hiuua lüatfit «ärahoidmiseks. viljäwlli täieli
kult ivõi/ojjalt ära.kaotada.

| See, millest Pariisi ajalehed juba paar
pädalat kõnelesid, on tõsiasjaks saanud.
Prantsuse WalitsuS on ametist lahkunud.
Kriis on puhkenud silmapilgul, kus Prantsuse
rahanduse ees seisab LisinmS: a«a wõi mitte
vlla- Seisukorra tõsidust iseloomustab kõige
paremini frangi kursi langemine, mis wii
maStel päewadel otse katastroofiliseks ähwar
dab kujuneda. Frank, mida alles esmaspäe
toal Londoni börsil 171,26-ga noteeriti, lan
des teiftpäewal 178,60 peale. See on kurb

mille sarnast Prauchtso waluuta
tzveel üle ei ole Äcmud.
j Weel imelikum on aga asjaolu, et wa.
kitsus lahkuma pidi silmapilgul, kus saadi,
kutekoda talle suure enamusega haldust
«waldas: 309 häälega 196 hääle WaÄu.

Selle pealtnäha weidi imeliku lahkumise
põhjjuseks on rahaminister Raoul Peret läh
lumine walitsuS koosseisust tetsipäewa hom
mikul. Kuna usaldusawalduS järgnes raha-

Ministri lahkumisele, siis oleks WalitsuS wä
ga hästi ka paigale wõiratd jääda. Sellest
hoolimata arwasid ministrid paremaks kabi.
>nett kollekttiwset lahkumispalvet esitada, et
Kvalitsuse juhÄe wõimalust anda kabinett
koosseisus muudatusi ette wõtta, mida seisu,
kord ette kirjutab. Prantsuse ajalehed mär.
giwad õigusega ära, et saadikutekoja wiimase
vsalduseawaldusega keegi muu kui Briand
kutsutud ei ale uut walitsust kujundama-
Wõüb arwata. et Briandile wabariigi prefi
dendi poolt warstt wastaw ettepanek tehakse
ja et Briand ka ettepaneku wastu wõtab.
i Seega oleks siis ZÄnand juba 10. korda
peaminister rekord, mille sarnast wae-
Hvalt keegi teine riigimees üles wõib näi
idata.

> Nagu tähendatud, kukutas Briondi wa-
Otsuse tema enese rahaminister Pöret. Wii
mase lahkumine on seotud terwe rea ifikliste
.motiiwidega ja politiliste ringkondade ka-

watsustega. Mis puutub esimestesse, siis
ituleb tähendada, et Päret ifik praeguse! sil
mapilgul rahaministri kohale waewalt sobis.
Pöret'l puudusid niihästi tarwilikud 

kui ka kogemused rahanduse alal. Näib,
«et Peret neist ka ise teadlik oli- Wastasel
iforral on raske seletada asjaolu, et ta kahe
.«käega kinni haaras mõttest, mis wiimasel
ojal Prantsuse ajakirjanduses ja ostilt ka
saadikutekojas teatawat poolehoidu leiab.
«See on nimelt suure rahwuslise koalitsiooni
Walitfuse loomise mõte.

Ühes PÄettga Äi selles mõttes agaralt
tegew radikaalsotsialistide parempoolse tiiwa
-silmapaistev esitaja Franklm-Bonillon.
i Briand ei olnud suure koalitsiooni mõtte
wastu, kahtles aga. kaS sarnane koalitsioon
«praegustes oludes läbiwiidaw on.

Ettepaneku läbikukkumine asetas rahami
mister Põret, kelle wõimetesse niihästt pa
rem- kui ka pahempoolsetel suurt usku ei
ole, räbalasse seisukorda, millest Pöret nüüd
waStawad järeldused tegi.

Walitfuse lahkumine on nähtawasti tin
gitud sovwist selgusele jõuda, kas pind suure
koalitsiooni loomiseks, millest P6vet ja
A«tnklw-BorMon> unistewad, valmmud on.

On küllalt pShsich selle juures kahelda.

Hiina ilma walitsuseta.

Berliinist, 16. juuuü. Hiina
Peaminister dr- Jen lahkus ametist, sest et
tal viie kuu- jooksul korda ei ole läinud wa
litsust kujundada.

Londoni teatel wabastaS marssal Sun
shuanfang osa soolamaksust aresti alt.

Weeuputuse wastu Koogu-Wisusi jõe piirkonnas.

Maaomanikkude palwe.

Eilses lehes puudutasime juba ' Koogi-
Wisusi jõe süwendustWmust. Nagu nüüd
täiendajalt kuuleme, on 17 Saadjärwe ja
Kaarepere walla taluomanikku põllutöömwist
rile palme saatnud seisukorra parandamise
asjus. Palwes juhttakse tähelepanu järgmis
tele asjaoludele:

1) Iga kanali jaj jõe süvendamise ivSd peal
std vomulikult Ägama jõe alumisest osast, et
Beliigrte koest tokbalt jooksima passeks ja oma

hävitavat mõju üleujutamise teel ei avaldaks.
Käesoteval juhtumisel on ast SmberpSSrdüd.

raskem töö ja kõige kardetavam üleujuta
mise ala asub allpool Wisusi asunduse Ka Kaare-

piirisid SaaMüoe valla territoori
«mil, kus Siwestikkude peal ja kümi kasvanud
kohtadel alalised vee voolu takistused uahiwvad

asjad »n ja iga vihmasaju juhustel luhad uju
totud ja vee all Lannatavad. Kui nüüd fiia
juure arvata veel asjaolu, mil i Avame osa
jõest Kvendatakse 9—lo km ulatusel, mis Ise
enesest ühes Wisusi riigistatud metsade kraavide
süst ete migia ülemisele Veekogule võimaldab vaba

tvoolu, siis Möib 'Mastuwaidlemata ' olctada. et
igal üksikul tvihnHasaju juhtumisel alumine osa
kawatsetawa kanali lmsseinist 5—6 km ulatusel
lõigi sellesse puutu Mate kraamide osadega üleni

üleuputatud samdad ja selle tõttu luhlad ja hei
namaad tveelima ja mudaköntsa läbi täiesti
ära rikutakse. Selle järeldusel ulatumad kohalik
kude Maapidajate kahjud mitme miljoni margani

ja karjapidamise Möimalus hämineb mitmeks
aastaks.

L) Et mchd alamalnimetatud maapidajaid
sellest karvetkwast Dataftvoofist päästa, vn meil
au põllutööminiKterimni paluda oma tähelepanu
selle peale juhtida, et Koogi-Wisusi jõe alumise
osa Hüwejndamine kiires korras NKi wiidaks, enne
kui ülemise jooyu tveed uputuseks muutuda mõik
sid, miN iile palume meile õeoäada. meie .luk-?b-

''järele.

EtmdMrwel, 12. stluniS 1926. a.
Palujad:

(lä-nnewad 17 ostu«taluomanilu all'rjä.)

II A Ainult 4 pKewa. /// Suurim mouumentaal-silm

i|B. fr«kriciis Rex

JtfsHlä TeoS kolossaalse Utoottufeaa ja lõpmata arwu
/// 2 BEEBI (HVMAO.

»« kolossaalse lawaStnsega ja lõpmata ar
kaastsgelastega. /// 2 seeriat korraga.

Nduiosas: Stto vedühr, Erna Morena, Ewa Mad, Ed. v. «interfiein, «erner KransS j. t.
Film on illeilmttse kvnlsuse maandanud. » See on neist haruldasest filmiteoStest,
Ka ei sellel teosel seni WSrdset. » mida heameelel mitu korda waadatatse.

LisakS nndis-nali. f* Algus lell 6 p. 1., pühap. kell 3 p. k

lartH Unna tööstuskool

wajab kestwa töö peale

lösli wSljaõppinud seppa,

kes suudab iseseiswalt töötada ja õpilastele juhatust anda. Jlmuda kuni 20. skp.,
soowitaw kella 9—ll homm. wõi 41/*51/» p. 1. isikl. läbirääkimisteks kooli

kantseleisse, Meitsiweski ja Liiwa tfin. nurgal. KOOlifuhataJa.

Suwlialatele

Raud Ja puu reformwoodid Ja lastewoodid.
madratsid |a aeaaatla, walmis woodllinasid la aadla

piiro, su ere wooditekke igas headuses, weranda kardinaid la
Rouleaux, laudlinu, supelusmantlirifdeld, supeliisllnasid

la käterätte soowitab suures walikus

Kaubahoow 1, kõnetr. 6-76. ||a SaUMSNIR

Eesti parem kulwlelk

KUVERTBROD
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Käpsistetehas Wilh. Stecnbcrg -
Tallinnas, Lal Uu, nr. se. Mnatr, 21-J6,

O li «Tartu Piimatööstuse"

puiirkaewn ehitustöö

antakse wll|a.
Kaewu sflgawus umbes 400 jalga. Pakkumistega esineda kirjalikult O/Ü .Tartu

Piimatööstuse- juhatusele Tartu, Riia tän. 40.

LINOLEUM

2 meetrit lai, alates 550 marka küünar
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dawal on.
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Carlus, Promenadi täit. 4.

Walmistab tellimiste peale igasugu
rätsepatöid.



Ühe "pealinna-suuruse" iseloomulik enesewäljendus.

Hädast inetuks:

Kui riigikohüs oma otsteega üürnikkude jp
teiste rühmade kaebused riigikogu ' walimts
seaduse tühistamise aSjuS . tähele panemata
jättis, siis tuletasime muu hulgas meele, kui
das neid asjatuid kaebussi !öli aidanud esile
rutsuda just tööörakonnjp leht oma kõntnsihi
lliste selewste ja õhutustega.

HelewussünniwÄlik kõmu on 'tööerakonna
lehel ikka olnud kõwemaks kützekS. Kuid
nüüd on awcrkik pealekäimine ja üldise meele.
!olu kainenemine seal Mjed järele jätnud.
Isegi «neegripoisid" h-aKawad aimama, mis
tähendab häpelikürS...

Nii on siis päris avusaadaw, >et Tallinna
leht on meie sõnade pärast hädas. Halb olla.

Et end aidata, tõmbab tallinlane enesele
selga jämeduserüü ja hakkab suust wälja

ajama inetusi!
Lendawad «peipsiäärse maimu" erilise

kaälü pommid, keerleb VHus mingi «rämps",
kajawad riiskawalt «rahwuslikkUse harmoo-
Uika" kärifewad helid...

Kõige selle juüreS aetakse omal süled hästi
kohewibe, et inimesed peaksid haAama arwa
ma, nagu 'oleks seal tegemist mõne wõõva ime
linnuga ja mitte päris oma koduse olemusega,
kes seda inetumaks läheb, mida xohkem temal

kitsas fl&s. ;  
Nii ei ole fee La müüd midagi kui ainult

wäike häda-abi, kui leht oma kaitseks nüüd
katsub seletada, tööerakonna rühma liige A.
Anderkopp kaitsnud riigikogus walimisefea-

duse proportisionaalsuse põhimNtte kMendusi,
tööerakond ei ölewat riigikohtule ühtki Meb
tust saatnud jne.

Seda kõike er ole ju meie tööerakonna
lehele mitte ette heitnud. Oleme awalikult
juba wavem.selle peale iKheudanud, et tööera
konna rühmia juht riigikogus ise rahwus
vabameelsete wäBdetele wastu waidbes, kui
need seletasid, nagü fäi& see põhiseaduse mõt
tele waStu, kui nõutakse ,et rühmal, kes ta
hab riigikogusse pääseda, peab w.alimislel
wHemaA 2 esitajat saadud olema. '

Kuid sellesama A. Andevkoppi juhatusel
ilmuw leht ei wäsinud mitte riigikogu wali.
missbadusb tühistamise wõimzalusi kõmuliselt
Vorrutamast ja õhukanmst. <

Ja felle mängü olemegi meie awa-i
-kult kinni naelutanud, et näidata, kuidas töö
eycckbnna leeris sihilikult «helenmst" sünnita

takse! - - !
Asjjata on tööerakonna.lehe juhtidel loota

meie cüvoiliku etteheite mõju sel teel,
et nemad nüüd «peälmna" kõrgustikult teiste
kui «peipsiäärsete" arwel walinvata sõnu.suust
wälja ajawad. Sarnased hädast sündinud
inetused kinnitawäd armvlt, et meil siin
«Peipsi ääres" Eesti kultuur-Mu VesWohas
mitte tarwis el ole kadedust tunda tööerakonna

häälekandja iseloomulMude enöseawalduste
pärast, mis elawM mdele tuletawad pea

linna tänawa-lehe uZMrid looinu
jooni.

Põud.

Mida Jmeip edasi, seda rohkem tuleb maalt
kaeblusi põua üle. WKtmes kohas, iseäranis
nga kõrgemates kohtades on wiljakasw põua
mõjul seismas. Põllumeestel on tõsine kar
tus, et kui lähematel päewadel wihma ei w
le, siis wõib käesolev? aasta Põllumehele
jälle kergesti saatuSlisekS faada.

Kui laiaulatusline põud tõepoolest on, selle
kohta on praegu wastawate andmete puudu
misel wõimata täpset pilti saada. Ülikooli
meteoroloogia observatooriumi tvihmajaa
made juuni kuu waatlused tulewad alles juu
mi esimestel päewadel koKu, nõnda et meil
on kasutada Praegu ainult 16 waatluskoha
andmed. Nende andmete jävele on -seisukord
kõige halwem Lõuna-Eestis, iseäranis aga
Tartumaal. Juuni kuul ei ole Tartus kuni
eilseni ühtegi wähegi nimetamise wäärt wih
ma sadu olnud. Ainult eile tuli mõni tilk
wihma, mida aga nõnda wähe oli, et isegi
tolmu kinni ei löönud. Nõnda on Tartule
'juuni kuu esimene Pool täiesti kuiw olnud-

Wõru linnas- oletv ilmajaam on juuni
Auul kaks wiihinasadu märkinud 4. ja 7.
jjuunil. Mõlemal korral oli aga sadu nõnda
jnõrk, et sademeid kahe saju kohta ainult 6
Millimeetrit kogus. Maa niisutamiseks oli
.'seda vihma aga> kindlasti vähe.

Põhja-Eestis on seisukord sademete poo
lest parem. La nõndasamuti ka Qäüne-Eestis.

Narva-JõesuuS on juuni kuul 4
korda wihma sadanud, mis kokku on annud
<2O millimeetrit wett. ühel korral oli päris
?wgew wihm (4. juunil) 14 millimeetrit.

Tallinnason juuni kuul isegi 6 kor
da wihma sadanud ja kcchel korral päriS tun-

itawalt. SoSu on Tallinna ilmajaamas
juuni kuul 32 millimeetrit sademeid mõÕ
detud.

Pärnu seisab wihma poolest esimesel
kohal. Wihma on 6 korral sadanud, kokku
A 5 millimeetrit. Nõnda tugewat wihma
isadu ei ole jmmi kuul küSkil pool olnud
«kui oli Pärnus 9. juunil, kus wihma rohkuS

84 millimeetrini ulatas. ;
Saaremaast wähe lääne pool asuw W il

- an' d i ilmajaam on kuni 16- juunini 3
'korda wihmasadu märkinud, mis kogusum
mas on annud 14 mWmeetrit wett. '

Nõnda on seisukord suuremates ilmajaa
mades. Ehk kull nende wäheste ilmäjaa
made andmete põhjal ei saa week täpset pilti,
kuid üldise pildi saamiseks on neid andmeid
küllalt.

Kui nüüd urmssse wõttfl, et . üle poole
juuni kuust on mööda ja kui teisel poolel ei
tule rohkem wihma kui esimesel poolel, siis
peame käesolewat juuni kuud suuremale osale
maakondadele põua kuuks pidama.

Abi tuleõnnetutele.
> Läinud nädalal hukkus tules Harjumaa
Arni asunduses 7 hoonet, jättes 11 asuniku
Perekonda ilma peavarjuta ja varanduseta.
' Kahjusaajate rasket seisukorda silmas pi
dades pööras neil päevil Harju maakonna
valitsuse esimees isiklikult riigiwanema poole
palwega kahjusaajatele riiklikku toetust anda-
Niigiwanem andis -selleks lootusi. Kahju
saajate seisukorraga ligemalt tutvunema sõi
tiS Harju maakonnavalitsuse esimees ühes
riigimaade ülemaga.

Tallinna tahab haridusasja teisiti

korraldada.
Tallinna eelarive komisjon awaldas omal

ajal soowi, et kujundataks haridusosakonna juure
hariduskomisjon, mis koosneks linnamolinrLudest.
Oma soowi põhjendas komisjon sellega, et praegu
töötawaS haridusnõukogus, mis koosneb koolinõu
nikkudest, haridusnõunikkudest ja kooliõpetajatest,

otsustatakse asju, mis linna puhtmajandusliste
küsimuste hulka kuuluwad. Kuna koolinõunikud
ja õpetajad linna teenistuses seisatvad ning selle

ga õigustatud ei peaks olema linna asju otsus
tama, ei ole sarnane asjade korraldamine loo
mulik.

HaridusnõuZogu asud aga seisukohal, et eri
ttse komisjoni loomisega muutub asjade ajamine
keerulisemaks ja tveniwamaks. Haridusnõukogu
soowitab pöörata haridus nõuk. poole, et uues
kooliwalitsiuse korraldamise kawas haridusnõu
kogu sarnaselt konstrueeritaks, et temas linnawo
likogu poolt liikmed enamuses oleks.

Linnawalitsus on selle seisukohaga ühine
nud.

Tuli jälle miljonite eest kahju teinud.

15. juunil kell põles maha Jmawere
.«asunduses end. mõisa rehi, mis asunikkude
«käes rendil oli. MiMa oli sisse seatud ka
tüse laastu lõikus. Tules hukkus lokomo
biil, rehepeksu masin, smdlimasin, saekaater,
palju tooresmaterjali ning põhku. Tutt on
alguse saanud arwatawasti lokomobnli sä
-demetest. Kahju ulatab miljonitesse.

Maaparanduse tööd Saaremaal.
Saaremaal algatoad maakorralduse tööd.

Wastaw komisjon on põllutööministeeriumi
poolt Kuressaares ellu kutsutud.

Krediiditurg 1925 a.
Hoiusummad tõusnud.

Krediidi turul «tuudus läinud aastal teatud
pinetous, sest pangad talitasid uute .laenude lewi
tamises tooga etietoaatlilkult, milleks neid kapita-

Me puudus ja tertvenduspüüded sundisid. SiiÄi
toetati majanduselu 236,4 milj. prargtrl. uute
«laenudega, millets 141,4 milj. marka tutt hoiu
.summade suurenemisest, kuna puuldutv osa passiiw

laenudest juuve muretseti. Hoiusummade suure
nemme erapmÄade juures üldiselt ulatub üle 11
prots., kuna suurpankades uute summade juure

wool ulatub 36—65 prots. Wiimane kõrge prot
sent «langeb Tallinna Krediit pangale osaks, kus
hoiusummad 149,6 milj. pealt 246,8 milK mavga

peale tõusid, üldiselt tüli ilmsiks suur usalduse
tõus suuremate pankade tvastu, mida ei sü utnud
kõigutada Harju panga likvideerimise otsus. Wii
mase sündmuse nvÄ mõju on selgitatav asj.«cv

-oluga, et panga köikuw seisukord, milleni teda
wiisid mõned ebaõnne st unud tehingud toõi ettetvõ
tete 

mat aega. Wähemad Pangad, eriti piiratud ko-
Halise tähtsusega, osutuwad mitmeti tagasimine

kut. .
Rahaministri poolt tõtoertbati pmAade järele

walwet ja sunniti suurendama õuta kapitale, as
tudes tähtsa Jamata homomcmikSude julge
oleku suurendamiseks k Aktsiapankade põhikapita

llide suurendamine, anäärused ühispankade kohta
jne.).

Suuremaks ja hoogsamaks togewuseks puu
dušid Pankadel siiski tvabad inweWoont-sapitalid

ja pikaajakised krediidid. RööataStawalt suure
nenud lühikeseajalised kauba- ja aktsept-krediidid,
mis kasutoowalt ja tagajörj-erikkatt tvätjatveo suu
rendamiseks tegutsenud. Pole siiski tööstuse ja kau-

Kanduse seisukorra parandamiseks toeel palju ära
teha suutnud.

Hans Einer 70-aastane.

Täna, 17. juunil, pühitseb tuntud tooli
ja kirjamees ning seltskonnategelane Hans
Einer oma 70-aastast sünnipäewa.

HanS Einer on sünd. 6. juunil (toana kai
järele) 1856. a. Sangaste-Laatre kihelkon
nas, Uniküla wallas, kus tema isa Matt
Mner oli „Kmgu" talu rentnikuks.

Teated H. Eineri efiwanemate kohta ula
tatoad tagasi aastat 206: Põhja sõja järele,
mis teatawastr Uusikanpungi rahulepinguga
ja meie maa Wene külge liitmisega lõppes,
jäänud üks Rootsi sõdur nimega Erik, Helme
kihelkonda Jõgeweste toa Ida Rühti tallu, kus
ta sama talu lese Perenaisega abiellunud.

Eriku" poja nimi olnud Hendrik.
Hendriku poeg Hans surnud toarakult, jättes
maha kaks poega,kellest Eriku nimeline on
Hans Eineri toanaisa- Pärispõltvest lvaba
nemife järele antud Erikule ja tema kasu
isale, «Kooli-Juhanile", Perekonnanimeks Ei
ner, sest et Kooli-Juhan olnud Jõgetoestcs
üks esimestest kirjaoskajatest. Erik Einerile
antud, kui ta oli saanud täis ealiseks, Jõge
toeste mõisa korraldusel Jaasikse talu pidada.
Ta oli kaasaegsete seas suures lugupidami
ses. Ta oli toalla--, kihelkonna- ja kreis
kohtunik, kiriku toöörmünder ja Wennaste
koguduse paltoepidaja. Eriku poeg Matt,
HanS Eineri isa, määrati 1849. a. Jõge
toeste mõisa kubjaks. Kuna Jõgeweste ja
(Uniküla mõisad tol ajal kuulusid toürst Mag
nus Barklai de Tolly'le, paigutati Eineri
isa Jõgewestest ootamawlt Uni külla 1852. a
talupidajaks ning siin. Kingul, Hans Einer,
meie tuletoane lugupeetud koolimees, sündiski.

Koolis käis Hans Einer Uniküla toalla
ja Sangaste kihelkonnakoolis, pärast Walgas
jZimse kooliõpetajate seniinaris, mille 1878.
a. 'hästi lõpetas. Töötas siis kooliõpetajana
Toris (1878.—1880.), asudes hiljem Walka,
kus Praegu peab köstri ametit. Walgas töö
tas Einer Eesti koguduse organistina ja
jEesti keele õpetajana Zimse seminaris. Hil
jem wõeti see koht temalt ära, sest Einerit
peeti «nooreestlaseks", kellest kardeti rahwus
likku kihuwstööd. Koolinõuniku Guleke ees
oli teda tembeldatud «sakste õgijaks" ning
kui Walka 1883. a. ametisse pandi Eesti

! koguduse jaoks esimene abiõpetaja, pärastine
Kanepi praost Falk, oligi Einer kohalt wa
dastatud Falki kasuks.

Peale seminaris töötamise on Hans Einer
olnud usu- ja Eesti keele õpetajana tegeto
Walga linnakooli (1880.—1917.), Wialga
linna algkoolis (1396.—1012.), Walga lin
na tütarlaste koolis (pärastine naisgümnaa
jfium), Walga raudtee algkoolis ja Walga
reaalkoolis (1916.—1917.).

1918. a. oli Einer sunnitud enamlaste eest
(Salgast põgenema Tallinna, kus ta töötas
Lenderi naisgümnaasiumis kooliõpetajana.
Teenis riigikassas laeka- ja toarahoidjana,
oli aktsiisi ametnikuks, nimelt aktsnsi, kontra
lõõriks ja jaoskonna juhataja kohusretäitjaks,

milliselt kohalt ta enese pavoel nõrga termile
tõttu pensionile määrati.

HanS Einer on olnud tukisem tegelane
Deiste seas. Ei ole palju neid algatusi Wal
gas, kuS tema poleks kaasa tõmmanud, ära
tundes, et kirikus ja koolis töötamisest Walka
Eesti seltskonna loomiseks, kogumiseks, koos
hoidmiseks ja kaswatamiseks küllalt pole.
iToöd.oli Palju, puudusid aga eestöölised ja
juhatajad. Ning siin sammub Hans Einer
jälle esirinda EeSti tegelasena. Ta kor
raldab laulukoore, juhatab näitemänge jne-
Juba aastal 1883 teeb ta esimese katse Wal
gas ellu kutsuda Eesti seltsi, kuid tegeliku»
saab see wõimalikuks ÄleS 18S1. a., nimelt
Mllem Neimani toetusel. Peale selle on
lEiner töötanud karskusseltsi esimehena, oli
,„Säde" seltsi üks ellukutsujatest (Sineri an
tud nimi) ja selle pärastme kauaaegne eest
seisuse liige. Samuti tõmbab Einer kaasa
Walga linnawalitsuse (1902.—1918) sel
leks, et linnawalitsus lichekseestlaste katte,
töötades, kuni jõuabki sihile. Nii on Einer
koolimehe Löö kõrwal ka seltskondlises tegewu
ses üldtunniswft leidnud-

Kuid Eeiner on palju korda- saatnud ka
kirjamehena. Tema esimesed tööd ilmusid
-1878. a. Jakobsoni ..Sakalas." Hiljem teÄ
ta hoolega kaastööd ..Postimehele", ..Olenn
kule" j. t. Eriraamatutena on Eineri sulest
ilmunud mitu tüsedat tööd, tõlked jne. Te
ma wirga suletöö tagajärjel on ilmunud
muuseas tuntud Eesti keele grammatikad ja
katekismus.

Soowime elatanud tväsimata töömehele te*
ma tähtsat paewal õnne ja terwM. jõudu
edaspidisekski tööks kodumaa kasuks- Rchu
ja rõõmu wanul päewil kodulinnasl G. N.

Eesti Panga nõukogu ümber
walimised.

Eesti Panga nõukogu poolt ümberwalitud
nõukogu liikmed hrad Tõnisson, Laidoner
ja Wirma on esitatud wab. walitsiisele finni*
tamiseks.

Kinnitamine järgneda kuuldawasti siis,
kui rahaminister wäljamaalt tagasi jõuab.

Werised meeleawaldused
Praagas.

Berliinist, 16. juunil. (Trj.) Sotsia.
listid ja kommunistid korraldasid Praagas
hiigla rneeleawalduse Lollieeluõu wastu. Tea
tatakse suurtest kokkupõrgetest ja löömingutest.

Paljud politseinikud ja meeleawaldajad said
wigastttda. Toimetati . hulgalist arreteeri
misi-

Jutt wiiest wäiksest

pakikesest.

O. Luts

Tegin selle jabura teo ja osatasin mõnele
heale naabrile, et vaat, et homme sõidan
Pealinna on natuke asjaajamist jne

„Nojaa", arvasid naabrid, „kui vaja 
siis vaja; ega Pole midagi Parata. Kulu
ja natuke vaeva läheb, aga mis sa, hing, j
saad siin ilmas ilma -kuluta ja vaevata."

See oli väga' elutargast: öeldud.
Poole tunni pärast tuli üks neist naab

teist, kaevu meister Pruut, silitas vurrusid,
muheles natuke ja küsis: " !

Ah, te siis homme päris kindlasti sõi
date pealinna?"

„Jah, on Ml see nõu ja tahtmine."
„Wäga hea. Kas vast teeksite minule,

kui naabrile, seda meelehead ja võtaksite siit
kaasa ühe väikse pakikese, annaksite Tallin
nas minu õe kätte. Saatmine on tülikas, ja
ise ma niipea sinna ei sõida."

„Noh, võib kah. Endal mul niikuinii
pole midagi kaasa võtta-"

„Wäga hea. Suur tänu teile. Nüüd
on mul see mure kaelast ära." Ja palju
tähendavast: „Ega siis igat ifttut ka ei või
usaldada' —# see peab ikka hästituntud ja
hästiteatud inimene olema, kellega sa midagi
saadad. Praegu ju on niisugune aeg, et..."

Ütles nii ja tuli warSii tagasi oma väikse
pakikesega- Kuid peab ütlema, et päris väike
fee just polnudki; oli õmblusmasin, sirma

„Singer". " .
Aga mis võisin nüüd enam parata, kui

kord olin lubanud kacha vAV —* pakikese.
Härra Pruut soovi» mrllle head teed ja

läks oma igapäevast leivoteenMuse juure.
Weidikese aja Pärast koputati ukse pihta

ning sisse astus emand Ploom, lesknaine
naaberhoovist. ' ; /

„Wabandage", sõnas alandlikust. ~te kõ
nelesite toona, et homme reisite Tallin
vaSst?"

„Jah, ma, ikka Pean sõitma Ml.
„KaS olete nii hea inimene ja võtate

minult kaasa ühe väikse pakikese edasi
anda sinnasamasse vaksali lähedusse. Ma küll

ei tahaks teid heameelega tülitada, aga teate
lese naisterahva a5i...."
„Hm, mul siin- juba on üks pakikene",

tähendasin õmblusmasina peale, „aga kui teie
oma liig suur ei ole, stiS ju wõiks võtta."

„Ei ole fuur, kulla noorhärra- Kuidas
ta saab suur olla: natuke laste pesu ja pi
sut muud kribu-krabu, rndehilbukesi. Minu
nooremale tütrele tuli hiljuti peenikest peret
juure, noh, et siis... Minul nagu vanast
ajast üht-teist tagavaraks hakka nüüd ise
selle konrpsukese pärast sõitma ja olema."

Jälle pean tähendama, et seegi kompsu
kene, mille tõi lesknaine, kaugeltki polnud
nii ilmsüütu välimusega nagu lootsin. See
tuletas meele talumeeste wanaegset tubaka
kotti, kuid oli suur ja pungili täis ja kaalus
oma ilusa puudakese.

Seadsin selle pakikese eelmise pakikese kõr
vale ning ei saanud woel aega mõtelda
head ega kurja, kui tuli würtspoodniku abi
kaasa ühe pikerguse korviga ja ütleS ilma
pikema.eeskonetcv:

„Te sõidate Tallna, võtke õige see kor
wikene ühes. Seal on munad. Saadan teised
õetütrele temal kah nagu kehv sissetulek
ja nii kuidas ta on. Ütelge, las müüb poo
led ära, muidu lähvad halvaks; pooled
hoidku omale- Ega neid siin Palju olegi 
seitsekümmend wiiS paari. Nad on TallnaS
tsipake kallimad kui siin, mõtlesin: tarvis
õige saata natike külakosti. Tema, see õe.
Mar, elab küll raafike kõrvalises uulitsas,
aga küll te üleS leictte linna inimene."

„Mnjaa", vastasin, „pange nad siia,
teiste pakikeste kõrvale."

Ja rohkem ma ei julenudki vastata, sest
olin poeprouäle juba teist kuud võlgu.

Õhtupoolikul külastus mind mu sõber
Kuub, rätsepmeister, keti otsas iluS hundi
koer.

„,Haa", hüüdis juba läwelt, „nüüd, wc»
na kallis, toon teile ilusa yersifeltfilise, Waa
dake, kas pole iluS loom?"

„Jah, loom on ilu»", waatlesm peni,
„seda salata ei saa, aga missugusel kombel
tvõi millisel määral ta oleks minu reisiselt
siline seda mu taiH Ml kinni ei wõta."

„Hoo", patsutas koera kaela, "sellest saab
Tallinna mees- Minu ametivend Püksmann
juba ammust aega soowis endale üht niifu-

gust ehtsat hunti. .No, nüüd siis wiimaks
sain temale a&a."

wvjtth, aga»»»»

.Mis, aga'? TS ju sõidate homme Tal
linnasse mis siis on weel lihtsam, kui
selle ilusa eksemplari kaasa wõtate. Minul
ei maksa sinna ainult koera pärast sõita oi
tasu kulu, aga teil ju ükskõik. Küllap mu
sõber teeb teile ilusa pruukosti, kui talle selle
poisi kätte toimetate."

«Pruukost küll, kuid mulle juba toodi siia
kolm asja, wõi kolm pakki. Näete: seal on
õmblusmasin, seal rõiwapundar, seal kana
munad Kardan, et kogu fee toiming
mulle natuke raskeks muutub, sest ärge unus
tage, nml on ka omad talitused."

«Aga, armas inimene!" hüüdis rätsep
meister Kuub, «miks näitate mulle neid
kompse ja korwe, miS teile enne toode?
Minu kompsu pole teil ta rivis üska wõtta
ega kaes kanda, see jookseb ise. Opke talle
raudteejaamas ainult pilet, ja see on köit-
Küllap minu sõber Tallinnas selle kulu ära
tasub ta wana tubli mees."

Vee oli tabawalt öeldud ja miua ei pää
senud kuhugi.

„Hea küll", ütlesin, ta sinna
munakorwi Mge kinni."

Härra Kuub tegi mi, patsutas koera
selga, soowis mulle koike head ja llchkus ker
geirdatud südamega tema kohus sõbra
wastu oli lõppenud, kuna minu oma alles
algas.

Õhtu saabudes (.nagu öeldakse uuemas
kirjakeeles) saabus minu korterisse weel keegi
selle wiieuba ja wäga luulelise Pakikesega.
Juukselõikaja Kamm oli rätsepmeister Kuue
kaudu minu sõidust teada saanud ja ilmus
nüüd haokoo-strmuse lillekimbuga, endal ön
nis naeratus näol.

„Kuulsin, et sõidate Tallinnasse? Kas
jah?"

„MiS siis?" küsisin kaunis mõrult, ai
mates paha.

„Noh, waadake, tahtsin teid Paluda, et
wõtakfite kaasa selle buketikese ja annaksite
edasi —"

„Kellele? Tallinna jaamaülemale?"
„Ei, mitte jaamaülemale. Mul on seal

üks sõbranna, üks neiu. Ta elab.... Ah,
nojaa, siin on muu seas ka üks wäike kir
jakene aadressiga. Kui oleksite nii lahke..."

«Armas taewas, kas siis Tallinnas lilli
nn wähe on, et neid Tartust peab saatma?"

«Seda Ml mitte, aga neil siiski on
teine Wääews, km nad tuuakse nii öelda
koha pealt ühes terwitusega. Tehke
mulle see heategu, ja mina omalt Poolt olen
walmis teie juukseid lõikama ja habet ajama
kas wõi Uue-aasta ööse kell kolmweerand
kolm, kui teil warem; 'aega Pole tulla."

«Hea küll. Pange nad sinna koti peale,
õmblusmasina kõrwtcke"

„Mis asjad?" küsis härra Kamm tera
selt.

i„Noh, need, mis teil kaenlas on, lilled,
see kubu."

„Ah, nii, nii", naeratas juukselõikaja
ning asetas lillekesed õrnalt sinna, kuhu tä
hendasin. «Aga kas poleks parem, fui me
nad teie ärasõiduni paneksime wette? Nad
jMksid wörsketenv. MiS te arwate?"

«Pange wee*pange, kui nad mahuwad."
Härra Ka mvi poni buketi minu wee

pange ja seksis seal juures minutit kaks,
käod puusas, sõnalausumata.

„Weelgi parem olekS", pööris siis minu
poole, ~-fcu neid oleks wõimalik wiia Pan
g-es, teel wõiks aeg-ajalt wahetada wett."

„Tubli", wastasm, „küllap Võib wiia
pangeski, kui foowite. Küllap wahetan wettki
igas jaamas mis mul muud teha on."

Meister hakkas särama nagu kuu, rapu-
Las mu kätt, lehwitas kübarat ja kadus kum
mardades.

„Nii", oigasin, „«üüd wägisi teewad
bagaafiwaMM, kui mitte kogu kau

barongi. Kui kraami „juurüvvol" samas
tempos edasi kestab, fiiS pean aegsasti tel
lima mõne weoauto, mis kõik selle kupatuse
waksali toimetaks."

Wahepeal oli hundikoer poeproua muna
korwi keset tuba lohis-Lmmd ja istus nüüd
Me kaanel nagu wahimees. Mhes, et mul
wiimaks ka tema jaoks natuke aega on, hüp
pas ta oma troonilt hooga maha, kusjuures
see, mis seni oli korwi kaas, korraga muutus
korwi põhjaks.

2.

Ja heitstn ma enda isikuga weel teist
korda paha nalja, otsekui poleks esimesest
korrast jätkunud: unustasin tellimata isegi
hariliku sõiduwoorimehe, mis siis weel kõ-

nelda weoautodest. Mulle ei tulnud mee
legi, et warcrsel hommikutunnil meie kol
kasse end ei näita ükSki sõiduk.

Sidusin ömblusnmfina ja lesknaise pe
sukompsu ohelikuga koKu, „wiskasin" pahe
male õlale, pahemasse katte wõism muna
korwr (mis öö jooksul millegi pärast oli ha
kanud tilkuma), parema käega kandsin wee
ämbrit härra Kammi buketiku, kuna hundikoer
oli kettipid-L kinnitatud kuue nööbi kulge-

Nii algas sünge ja wänge teekond raud
teejaama poole. Kuski Karlis üks kukk, ja
laulusõnad, mis mulle alati kostsid 
turrgul" kolasid täna üsna selgesti: „ÜkS
wäike pakikene!"

Ww higine teekond wiis surnuaiast möö
da ning hämaruses paistis., otsekui oleks
hauast tõusnud üfS koolnu. Ta ulataS mi
nu poole oma pehkinud kirstu ja sosista»
küllalt waljustr. „ÄkS wäike pcckÄene!"

„Täncm wäga, härrad!" wastastn. »Wii
ge aga ise oma patid ja pcckikesed sinna, 
tarwis, minul on neid juba rohkem kui mõ
nel emaeeslil.

Koera-närakas peatus iga majanurga,
posti ja kiwikese juures ning muidugi pidin
niina kannatlikult ootama, kuni tema oma
toiminguga lõpule jõudis. Õmblusmasina
teraw serw rõhus selga, köidik tahtis- Äga
pooleks lõigata, munakorwist tilkuS saapale
ja püksisäärele kollast, weniwat wedelikku.

Siis mässis see neetud peni oma keti
minu jalge ümber, kukkusin kõigi füüsika sea«
duste järgi ning lamasin uulitsareunis....
nii pikk ja lai kui ma olin. Pakikesed wede
lesid mu ümber nagu räisS ja wesi, mis pidi
wärsketena hoidma härra Kammi lilled,
woolas mu kukla tagusest Me ja püksisäärest
wälja.

Ootasin surma, aga kui fee ei tulnud,
siis ajasin enda jalule, korjasin bagaashi
kokku ja komberdasin edasi, wifalt nagu tigu-

Raudteejaama jõudes oli mu wälimuS
just niisugune, nagu olekS minuga uulitsat
pühitud. Märg ja porine, püksims katki,
juuksed sasis (kübar oli kadunud), krae selja
peal, lips üle kõrwade.

Piletikassa juures, parajasti kui kord'
minu kätte jõudis, läks see kolmkorda uoewd
peni ometi nii tigedaks, et pures f-H härrat
sääremarjast. Muidugi toimetati mind ja
lamaid raudteepolitseisse (pakikesed kaasas),
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Prantsuse erakonnad.

(„Pss4imche" kaastSölifelt Pmiisis.)
11.

Järgmine erakond sotsialistidest paremale
poole on wabariiklised sotsialis

ti d. Ta on küll rohkem kodanline, kui sotsia
listline oma programmi poolest.

See erakond tekkis 19l)4. aastal. Enne seda
kuulusid tema liikmed sotsialistide parteisse, kuid
peale Amsterdami kongressi, mis keelas sotsialis
iidel osa tootmast kodanlistest wal iksustest, lahkus
sotsialistlisest erakonnast Briaudiga ja Vivianiga
eesotsas rühm saadikuid, moodustades uue grupi.
Praegu on tema liideriks end. peaminister Pain
leve ja temasse kuulub ka endiselt tema looja prae
gune Prantsuse wälitsuse juht Aristide Briand.
Arwu poolest ei ole see erakond suur. olles esita
tud parlamendis ainult 41 saadikuga, kuid walit
suse kujundamisel etendab ta alati tähtsat osa, sest
ta on koondanud enesesse palju silmapaiswmid
politikategelast.

Radikaal-sotsialistide erakond
on üks tvanemaist Praegufes saadikutAojas.
Tema loojaks oli kuulus „tiiger" CLemenoeau,
kes seadis kokku 1881. aastal n. n. Mont
martre'i programmi, mille Põhzal moodustus
uus -rühwitus Parlamendis.

Montmartre'i kawa kaskuspunkt on laiaula
tuÄistes sotsiaalsetes reformides, mis ei ulatu aga
nii kaugele, kui sotsialistide omad. Vaatamata
vma nimetusele, oli ja on ka praegu radikaal
sotsialistline erakond oma waimu poolest kodanline
koondus. Praegu on see erakond, millel muu-seas
meie partei mõistele wastaw konstruktsioon, esita
tud parlamendis 136 saadikuga, olles seega arwu
liselt kõige suuremaks erakonnaks saadikutekojas.
Tema liideriks ja ühtlasi ka parlamendi esimeheks
on endine peaminister Eduard Herrtot, kes atoal
dab suurt mõju oma partei elule. Oma politikas
toetab radikaal-sotsialistline erakond praegust wa
litsust täielikult ja osutub selle tunduwamaks toe
tajaks, wõttes osa walitsusest ja hääletades wa
kitsuse poolt.

Eelnimetatud erakonnad (kommunistid mui
dugi wäja arwatud) moodnstawad Praegune
pahempoolsete kartelli. Neid toetab weel
pahempoolsete radikaalide rühm,

mis on seni kartelli kuulunud, kui peale wali
misi liitunud koondus; wormiliselt aga n kuulu
tema kartelli.

See erakond toetab oina neljakümne häälega
praegust pahempoolset walitsust, ta on aimud ka
praeguse rahaministri Pövet, kellel korda läks wii
maks Prantsuse eelarwet tasakaalustada, parla-
Wendis läbi wiia ja Prantsusmaa wäliswõlgasid

reguleerida. Samasse erakonda kuulus ka endine
rahaminister Loucheur.

Järgnen? iseseiswate-puhem-
Poolsete riihm lahkus hiljuti, demokraat
lisest erakonnast ja on oma avwu ja' politilise
mõju poolest tähtsusetu. Toetab praegust wa
litsust.

Pahempoolsetel- wabariiklastel
on saadikutekojas 32 kohta. See rühm kuju
tab enesest kaunis kirju kogu. Ta' toews 'enne
Painlevs walitsust ja praegu hääletawad tema
liikmed peaaegu alati Briandi poolt.

Pahempoolsed-wabariiklased ja iseseiswad pa
hempoolsed ei kuulu ei pahempoolsete kartelli, ei
rahvuslaste blokki, waid on saanud wahepealseks
rühmituseks parlamendis. Wiimasel ajal eriti
parempoolsetes ringkondades kõne all olnud kont
sentratsioonilise bloki mõte on rajatud just nende
waheerakonna liitumisele praegust walitsust täie»
lilult toetawate parteidega. Sarnasel korral muu
luksid need kaks wähe silma paistwat erakonda
tähtsaks teguriks praeguses parlamendis.

Pahempoolset demokraatide
rühma moodustab 4V-pealine grupp Pom
car6 Ppokehoidjaid, kes tihedalt seotud waba
riiklis-demokraaklise ühendusega wäljaspool
parlamenti, olles teatuwal määral selle esita
jaks saadikutekojas, olgugi teise nime all.

Rühma liideriks on praegu Börard, kuid suu
remat tähelepanu on tõmmanud enesele üks pare
maist rahandustundjatest Prantsusmaal Boka
nowskh, Poincarõ rahaminister ja -kartelli minist
rite halastamatum arwustaja. Rühm on praegu
wäga terawas opositsioonis tvalitsusega, eriti selle
rahanduseelnõude suhtes; ta nõuab kõige kategoo
rilisemalt n. n. usalduswalitsuse loomist kõikidest
tvabariiklistest rühmadest. Asudes praegu tvas
tasriunas, on pahempoolsete demokraatide rühm
kõige aktiiwHem pahempoolsete kartelli ivaenlane,
initte ainult saadikutekojas, waid igal pool Prani
susmaal, kasutades wabariiklis-demokvaatlist ühin
gut oma ideede aktiiwseks propageerimiseks.

Pahempoolsete demokraatide rühm on teata
wal määral wabariMis-demokvaatlise ühenduse
edustajaks parlamendis. Seda suhteliselt pahem
poolset ühendust ei tohi segada kõlaliselt wäga sar
nase wabariiklis-demokraatlise lii

duga, parlamendi rühmaga, mis nõrgalt
ühendatud kiriklis-wabariiklise wooluga, olles tea-,
tawal määral selle parlamentlikeks esitajaks. Ise
enesest on aga see liit üks suurematest erakondadest
praeguses saadikutekojas, omades seal 104 kohta.
Tema liideriks on L. Marin. Liidul ei ole kind
lat seisukohta walitsuse suhtes; enamasti hääle-1
tab ta küll wastu, harwemini poolt, kuid kõige sa-1

gzedamad on juhused, lus ta oma liigetele annad
täielise wabaduse hääletamises.

Ka fasc i s m on esitatud Prantsuse parla
mendis . Kummalise wasturääkiwusega esined fas
cismi aktiitosemäls lelmtajaks saadikutekojas n. n.
demokraatline erakond, millel seal küll kõi
gest 14 kohina. DdgelikuÜ ei ole sel. rühmal mõju
praegusele politikale, kuid fascist.liste ideede letvi
tamiue leiab pinda nii mõneski ringkonnas, kus
walitseb pettumus praeguses demokraatlises kor
ras, eriti aga just noorsoo keskel, kus leidub nii
hästi fasciste, kui ka monarhiste.

Monarhistline rühm puudub parla
mendis, olgugi, et Prantsusmaal tegutseb kaunis
tugew ja arwurikas »nonarhisiline erakond. Mo
narhistlist liikumist toidab praegune raske majan
dusline aeg ja rahulolematus sisepolitikaga, kuid
haltvab tüli monarhistide eneste leeris, kus ivöit
letvad bonapürtistid ja bourbonistid. Ätonar
hismi pooldajaks wõib nimetada parlamendis esi
newat parempoolsete rühma, kuid see on
tähtsuseta niihästi oma arwu (14 kohta) kui ka
parlamentaarse mõju poolest.

Seesugune on üldjoontes Prantsusmaa
praegust politilist elu juhtiwä saadikutekoja
koosseis. Äärmiselt kirju on ta, ja ei anna
wõimalusi kindla enamuse loomiseks, eriti
weel niisuguse, millel oleks wõimalust püsida
kauemat atzga. Kartelli lagunemine, mis oli
tingitud lahkuminekutest sotsialistide ning
kodanlis-sotside pahel PrantsUje rahanduse ja
majanduse tertvendamise meetoditest, lõhkus
parlamendi loomuliku enamuse, mis saawu

progüammi põhjal läbi wiidud
wctlimistel.

Erakondlane disissipliin ei ole pealesundiw
ja kategooriline, waid igal üksikul saadikul jääb
wäga suur wabadus küsimustes seisukoha wõt
mises ja hääletamises. Seepämst on Brian
dil, wanal parlamendi elu tundjal jcr osawal
kõnemehel kerge wõita' poolehoidu saadikute
hulgas, saawutades envmust, kuid ühtlasi on
just salle tõttu walitsuse seisukord kindlusetu.

See kindlusetus mõjub muidugi wäga tun
duwält praeguse walitsuse politikale, eriti siis,
kui waja otsustada - tähtsaid ja kiireiseloomu
lisi küsimusi, nagu näiteks Prantsuse rahan
duse terwendamine. Nendes hädades, mis
praegu külastawad Prantsusmaad, on wäga
suurel määral süüdi tema saadikutekoja kirju
koosseis. See annab ka ühtlasi uut jõudu de
mokrabismi ja parlamentarismi pahem- ja pa
rempoolsetele wastastele kihutustöökswaskenda
des weelgi üldist seisukorda. Ja põhiseaduse
halastamatud seadused nõuawad, et praegune
õnnetu parlamendi koosseis juhiks Prantsus

maad weel ühe aasta. Ks.

Petserimaal tõsine tule-hädaoht.

2 süütamist. Tuleroaks üle tVa miljoni eest warandust.
Irboska alewikus põlesid ööl wastu. 12. skp.

Maha kõik Aleksander Melrikowi päralt olewad
hooned: elumaja, laut, warjualune ja küün
ühes suurema osa igasuguse majapidamise kraa

miga. Kogu kahju umbes pool miljonit marla.
Mahapõlenud hooned olid kinnitatud 200.000 mk.

ja lnkmv-warandus 100.000 marga eest. Tuli
on alguse saanud arusaamata põhjustel warju
alusest, kus hagu ja õlgi oli olnud. Omanik ise
seletab, et maganud toas, mille aken lahti olnud
ning ärganud üles wänge suitsu tuppa paiskamise

tõttu, kuna warju-alune juba peaaegu üleni lee
kides seisnud. Mõned asjaolud lasewad kaht
ilustada, et omanik Menikow ise kinnituspree
uta saamise eesmärgiga oma hooned põlema süü

tas. Kuriteos tema ise kedagi ei kahtlusta ega
süüdista ja ütleb tulekahju põhjused enesele aru
jaamata olewat. Samal päewal kella 22—23
wahek põles Irboska waillas, W. Miltsä kulas
peremeeste N. Kalinkim, W. Samarini ja J.
Tsaritsini päralt olew puust õlgkatusega saun
maani maha. Omanikud hindatvad saadud kahju
13.000 marga peale. Saun oli tule wastu
kinnitatud 10.000 m. eest. Esialgsete andmete
järele on tuli alguse saanud hooletusest.

-Ööl tvastu 12. skp. umbes kella 1 ajal
õli Roototoo wallas, Ruuda talus tulekahju.
Maani põlesid maha Oskar Lillo päralt olewad
wefiweski ühes sisseseadega elumaja. Omanik
hindab kahju üle poole miljoni. Hooned olid
kinnitatud 323.000 marga eest. Esialgsete and
mete järele on tuli alguse saanud süütamise
läbi. Mõnelt poolt kahtlustatakse süütamises
omanikku ennast, kinnituspreemia saamise ees
märgiga, sest ta oli tveskit tahtnud ümber ehitada.

16. skp. paistis Petssrisse suur suitsupilw
Ragusino küla sihis. Nähtawasti oli kuskil jälle
tuli lahti puhkenud. Mis nimelt põles, ei olnud

weel teada. <£.

Rõngu endine kõrtsihoone lammu
tatud.

~Weerandw'ersöapikkuns" ja „hobusera>uasa.r
natte" Rõngu kõris lõhuta ks-e maha; ainult 'kesk-
Lagu. kus eluruumid, püsib paigal. Pooleli lõ
hutud jH warisenud müürid pakuload õige õudse
tvirate. Ka letisi wanu hooneid lõhubakse,
näit. mõisa sawistrehte, endiseid movnameeslie elu
inlajasid ja Raigaste pialwemaj.a ongi sisse lan

genud. Bict.

Heinatöö alanud.
Juba minewa nädala lõpul tehti PÕHja-

Wiljandimaal heinaniiduga algust. Nawesti
luhas on mõni heinatükk juba koogu laide
tud. Hein on küll alles wäike, aga kardetakse,
et edaspidi ilmad wihmasemaks lähemad, selle
tagajärjel jõe wesi tõuseb ja heinatöö woima
tuks teeb, nagu eelmistel Aastatel 'tihti juh
tunud. Tänawu on luha- ja soohÄntes roh
kem kui kunagi wawm jänesewilla, heina
maad aina Walendawad, nagu Lõuna-Amee
rika puuwillaistandikud. Kahju pinult, et
seda willa millekski kasutada ei osata. Hei
näle on ta aina nuhtluseks. Willad Kiäwad
loomadele 'suhu Nnni, nii .et iga loom willa
segast heina süüa ei saa. Ka woib ta looma
deke haigust teha. '

Noormees kiwilõhkumisel surma
saanud.

Wastseliina asuniku Sita Laundil lõhkus
noormees P.Kaats kiwe.Kiwi lõhkeainega laadi
des lõhkes laeng enneaegselt ja mi õnnetult,
et kiwi peab istmval P. Kaatsül.ühe jala pealt
Poolt põlwe ja teise käe Pea randmeni täiesti
ära kiskus. Õnnetust juhtusid nurmedel töö
t.awad.inimesed kohe märkama. Ehk kull arst
warsti kohale jõudis 'ja õnnetu autol Mõrru
toimetati, siuri raskesti yäawatu siiski sama
pii'eiva õhtul.

Tööpäew pikemaks.

Inglise walttsnfe seisukoht sõekriifi asjns.

7 tunni asemel 8 tundi.
Londonist, 15. zuunil. (Trj.). > Peaminis

ter Baldwin' esines teisipäewal pärast ' lõunat
alamkojas tähtsa teadaandega söestreigi kohta.

Baldwin ütles, et söeftrei? õigustatud ei ole.
Söekomisjon on seletanud, et söetö ostust ka
tastrbos ootab, kui nUltte tdatawad tingimused
käideütd ei ole. ' Selle asemel et täie tahtmi
sega üheskoos neid tingimusi täita, arwasid
Ppoled paremaks sõda alustada. Ma püüan,
ütles Peaminister, weel kord ivHljäpääsu teed
näidata ja pooli tagasi wiia terwe mõistuse
juure, mis ainuüksi seisukorda päästab.

Kunstlik õitseaeg.
Seisukorra raskuste Põhjuseks on peaas

jalikult asjaolu, et söetööstuse õitseaeg kuni
1924. aastani kunstlikul alusel seisis. Kui
kunstlikud toed ära wõeti ja mandri wõistlus
«lamamaks läks, hakkasid hinnad wahetpidcv
mata langema, kuni nad 'läinud aasta tasa
pinnani jõudsid. Hinnad' langesid niikau
gele, et nad enam produktsiooni kulusid ei
katnud. 73 protsenti söetoodangust andis

kahju. ;
Söekomisjoni aruanne ütleb selge sõnaga,

et abiraha andmine lõpetada tuleb.
Mis tööstuselt eneselt oodata wõib? Ai-

Uus abinõu, mida tööstus oma seisukorra
päästmiseks tarwitada wõib, on ümberkorral
djus ja töö kulu de wähendamine. Söetööstuse
reorganiseerima eks tuleb otsekohe samme as
tuda.

Kõigi soowiawaldüste peale waatamata
hoiatas söekomisjon seltskonda liig suurte loo
tuste eest. Ja ka mina, ütles Baldwin, pa
lun alamkoda reorganiseerimise peale mitte
ülearu suuri lootusi Panna. Kui selke kitsen
dusega tuleks töosruse reorganiseerimine aru
andes soowitatud alustel otsekohe läbi w'ia.

See oli minu ettepanek söeomanikkudele
ja kaewuritele, mis aga tagasi lükati.

Walitsus on nõus toetama igat jõupingu
tust söetööstuse alal, mille sihiks on toodan
gu jd kandejõu tõstmine.

Ohwrld tarwilikud.
Edasi tsiteeris peaminisber söekomisjoni

arwamist pälgawühendnse tarwiduse kohta.
On täiesti selge, et kui Palgawähendus sün
nib Praeguse töötundide arwu alusel, siis lä
heb see wähendüs niiöaugele, iet koegi sarnast
palka ei soowi pakkuda. Tööstuse seisukord on
niiwõrd halb, et palgamiinimum 7-tunnilise
tööpäewa alusel söetööstusele üle jõu käib.
„Sel põhjusel", ütles Baldwin, „olemp meiie
kindlale otsusele jõudnud, ck tööpäewa pikem
damiue tarwilik on."

(Tööerakonna ägedad protes
tid „e i"; ki idu a waldused tv aba

m >e e l s e t e r i d a d e s ).

Peaminister lisas suure: ! mia leian, et
see ohwer kergem on kui palga kärpimine.

Selle.e otsusel-e tulles lasksin ma end juh
tida peaasjalikult tööliste : eneste huwidest,
sest tööliste elu standardi alalhoidmise tarwi
õust on' õigusega alla kriipsutatud. „Meie
kawatseme 7-tunnilise tööpäewa.seadust alal
hoida, kuid samal ajal tahame meie seadus»
andlifel teel wõimaldada lisatundel teatama
aja joonul. See ei tahenda tööpäewa piken
damist, Maid ainult seda, >et.wõimalikl on to
siseid läbirääkimisi algatada uuel alusel, mis
paremat palka lubab maksta kui senine
alus."

Ma olen söeomanikkudelt positiiwse kind
lustuse saanud, et 8-tunnilise tööpäewa alu-

teatawad söetööstuse piirkonnad, mille
toodang walja teeb umbes poole kogu Ing
lise söetcxodangust, kaewuritele senist palka
edasi wõiwad maksa. Mis puuwb teistesse piir
kondadesse, siis on palga kärpimine kui see
üldse tarwilik peaks olema, umbes 10 protf.
mõrra wähcm kui praegu kawatsetud wähen
dus.

Need, •aitotm ma, oleks läbirääkimiste ar
watawad alused, kui läbirääkimised üldse wõi
mMikud on.

Aja jooksul juulist kuni septembrini tahab
wnlitsus söetööstuse ümberkorraldusesse puu
tuwaid seadusi kiires korras ellu wiia, kuna
söeomanikud kõik teewad, mis wõimalik, et
töölistele õiglast palka kindlustada. Pärast
septembrit wõctakse palkade aluseks tööstuse
puhaskasu aja jooksul juulist kuni septeinbrini.
Ja on Põhjust arwata, et suurem osa säetöHZ-
Lusest senist palka edasi wõib maksa, kui mitte

rohkem. Walitsus töötab wä'-> seaduseelnõu
söekomisjvni paolk esitatud soowiawälduste
elluwiimiseks, mis seadusandlust wajatvad.
Walitsus esitab selle eelnõu mõne päewa pä
rast ja loodab seda w>eel taesolewcki istang
järgul seaduseks leha. Walitsus esitab tä
hendatud seaduseelnõu waatamata elle Peale,
kas söetöölised ja omanikud kokkuleppele on
jõudnud wõi mitte.

Abiraha küsimuS.
Mis puutub ajutisse abiandmisesse, siis.tu

leb tähendada järgmist: kni ülaltähendatud
tilustel koAuleppele jõutakse, siis ei leidu
ühtki piirkonda, kus palga wähendus uuwõrd
suur olew, ' et walitsus õigustatud oleks
makiUttMksja tasku paole ' pöörata. 3 mil
jonit naela, millest warakantsler oma eelar
we kõnes kõneles, on tööstuse käsutada. See
summa kasutatakse ära kaewandustest lahti
lastud tööliste toetamiseks.

Wastseliinas tuletõrje selts asutatud.
Et ähwardawale tusthädflohule piiri 'paa

na, asutati Wastseliina afuMkkude eestwõttel
Wastseliina tuletõrje selts. Seltsi põhikiri on
juba registreeritud ja selts pidas oina aiva
mtf-e peakooMeõut 13. skp. Liikmeteks astus
rohkel arwul põllumehi ja noori asuniLke.

Homo.

Wõru tööstuskool edukalt
tegutsenud.

Waatamata lühikesest tegewusäjast on Mõ
rus awatud tööstuskool õige edätalt tõotanud,
ühel ajal teisE toolidega lõpjpss ka t'sõstuÄoot'is
teorsetiliue õppetvö, kuid praktiline osa jätkub lä
kogu suwe -edasi.

Koolis õprb praegu 23 õpilast. Kooli tegewu
sete on tunduwalt kaasa aidanud eestujulik õppe-

sisseseade, miv wõimaldab suurema# tööStusUst
lYivWirft. Ääesollwa õppesemestri jooksul on telli
misi olnud kogusummas ligi 400.000 Marga suu
ruse-?, .llooli regewust on mitmel korral vemrdee
rifud ja sesse kohta õige kiitew otsus antud. Wii
inati kü!a-->tas teda kogeni haridusminister, fti
samuti heaksliirwa otsuse artdis. —d.—

Waras poisi ilma püksteta jätnud.
Ööl 7. W. toavaStaii WSrus, Uus

tänaiv nv. 14 clutsemal kooliõpilasel E. . s. övsi
mcgamiste ajul tädi lahtise akna üks Paar uusi
wittaseid pealispükse ära. 

Et koolitöö lõpp Ligidal,'siis oli õp Karte, kes
maalt pärit, wargujo-eelsel päewal ka kõik teised
riidad peale seljas olcioaitc kodu ära saatnud 
nii poisis tuti pükste puudusel isegi koolitööst
sel päewal ära jääda, sest ka naabrid, kelle juu
res .poiss karteris oti, otid õnnetuseks töil
n>a!sberahwad.

Pimpernel ja Rosemary.

Pan»ness Orczi romaan.
Inglis» kr«l«ft L. T. Sl

elamust sai Rosemary klaasi roosta piima ÜHM nägu»-
salt naiselt, kes teda ta jalgteele juhatas, mis lookles
paralleelselt maanteega, kuid üsna jõe äärt pidi- Siin
oli ütlemata ilus: niiske magus õhk, wahel mõni
linnuhäälitsus, pukipuud ja tammed tiheda Põõsasti
kuga, sammalwaip, üksikud lagendikud rohelise mah
laka rohuga ning kõrgete siniste kellukestega. Paiguti
tõusis rada järsku paarkümmend jalga wõi weel roh
kemgi jõest kõrgemate, paiguti wiis ta otse jõ'e kal
last pidi. Ühes kohas laienes jõgi pisikeseks järweks,
mille wesi oli sama selge ja läbipaistwalt taewakarwa
sinine kui muinasjutuski.

Rõsemäry peatus wiimaks mõteldes, !kui tõve
vleks supelda. Kui ta jälle edasi läks, tegi rada äki
lise käänaku, ja nii Pea kui ta selle peale jõudis, nägi
ta paarikümne sammu kaugusel enese ees ühe mehe
Rumeenia ohwitseri ülikonnas wee ääres kännul is
tümas. Mees istus küünarnukkega põlwedele toe
tades, pea kätesse peidetult, ja paistis suures mu
res olewat. Rosemary astus lähemale, üks kuiw ok
sake praktasatas ta jala all ja mees waatas järsku
üles.

See oli Peter.
Samal hetkel, kui sta Rosemaryt silmas, kargas ta

üles ja tegi liigutuse, nagu oleks ta tahtnud plehku
pista. Kuid Rosemary hüüdis teda sedamaid impuls
siiwselt:

„Ära mine, Peter!"
Näis nagu oleks ta häälewõluwus Petri koha

peale kinni naelutanud- Ta seisis paigal, kuid seljaga
Rosemary poole. Siis wõttis ta oma wormimütsi
peast ja äigas teise käega .paarile korrale üle otsaesise.

Rosemary tundis kummalist hämmastust. Miks
oli Peter siin? Kust sai ta siia? Ja selles mundris?

„Kas sa minuga ei taha rääkida wõi mulle wähe
malt otsagi waadata?" küsis ta, sest Petrit siit leida
oli nii kummaline, et ta hetkeks teda nägemuseks
pidas.

„Ma ;ei arwanud, et sa just soowitsid, et ma sü
t&tga röögin", üttes Peter, ilma et ta ümber 
keeranud.

„Miks fa nii räägid?" küsis Rosemary lihtsalt.
„Sest ma arwan, et sa minu kui kõige nurjatu

ma lurjuse peale waatad, kes sulle juba wastik peab
olema, kui teda näed."

Rosemary ei lausunud paaril sekundil sõnagi.
Wõib olla ei uskunud ta weel ikka, et see tõepolest
Peter ise oli, jn kui ta oli, kust sai ta siia just
täna ja otse sellel tunnil. SnS läks ta ise Petri
juure, pani käe ta õlale ja sundis teda enese poole

waatama. j
„See on siis kasi?" küsis ta, ja ta silmad, .need

hurmawad silmad, läikiwad ning uuriwad, kiindusid
Petri omadesse, nagu oleks nad tahtnud tema hinge
läbistada. • Kuid tuhm ja lollakalt tõrges waade oli
kõik, mis ta wastuseks sai.

„See on kõik tõsi, Peter?" küsis ta weel kord
ja püüdis oma häält walitseda, mis kurku kinni kip
pus jääma.

Peter kehitas .õlgu, ükskõikselt ning ikka weel
tõrksalt.

„Ma oi tea, mida sa mõtled", kostis ta peaaegu
karmilt.

„Ma mõtlen, et need wnmased päewad polnud
siiski jõle unenägu, nagu ma ikka weel lkoojjsin, küni

kuni senini", ütles Rosemary pikkamisi. „Et as
jad tõesti sündisid —et sina —et sina "

Rosemary peatus. Ta oi jõudnud füüsiliselt enam
jatkata. See kõik oli liiga a-latu, liiga jõle sõnades
awaldada- iPeter pahwatas karmilt naerma.

«Ah, ära säästa mind", ütles ta. „Sa tahad
ütelda, et sa ei uskunud penini, et ma tõesti Rumee
nia walitssufe maksuline spioon .olen, sa ei usku
nud, et mina Philipi ja Anna üles andsin, ja sinu

artiklid warastasin, Kis-Jmre tädi
lElza .seljataga ära ostsin ja tema ning Mauruse
nende kodust wälja kihutasin. Ja nüüd usud sa seda,
Lks ole? Nii on's see lugu. Ja et ma parajasti
'üht sõpra tahan kohata, siis waöandad sa küll, kui
ma Plehku Panen? Kas an weel midagi, mis ma
sinu heaks teha wõiksin?"

„Jah", kostis Rosemary. „Sa wõid mulle otse
fifma waadata 'ja ütelda, mis wiis sind nii madalale.
Oli see raha?"

Peter kehitas õlgu. „Selle puudus tvist, ma ar
wan", kostis ta.

„Ma tean, muil pole õigust küsida. Kuid kuid
- .me olime korra sõbrad, Peter", jatkas Posemary
paluwal toonil. „Sina rääkisid mulle kõigist oma
Plaanidest, oma püüetest. ,Sa ütlesid nii mõnigi
kord, Kt sa 'ei taha oi taha mind köita lubadusega,
enne kui isa omale kuulsa nime oled wõitnud. Oleks
sa mulle ütelnud, et sul rahast puudus on, et sa tõesti
mõtlesid säärast äri ajama hakata, ma. oleksin sind
aidanud. Ma tean, et oleksin leidnud õiged sõnad
sind sellest loobuma panna. Ah, Peter, see on kõik
nii hirmus" jatkas ta peaaegu , metsikult ega
jõudnud omi pisaraid tagasi hoida, oma häält wäri
temast keelata. ~'Kas sa siis -ei näe? Kas sa siis ei
näe? Me olime nii head sõbrad! Sa rääkisid mulle
kõik. Sa hakkasid oma isa tood jatkäma. Mõned
sinu teaduslikud katsed äratasid juba siis tähelepanu.
Ja sa olid ka spordimees. Ja sinu Victoria rist. Ja
nüüd iste ste! Oh, see on liiga kola » liiga kole!"

Rostmary sõnad kiskusid teda ennast kaasa. W-ee
sulisemine läks ta kõrwus kord-korralt kowemaks ja
tuul sahistas lchtedes peaaegu kõrwulukustawalt. Ta
tundis, et ta waarub ja sulges silnmd. Aga kui ta
käe wälja sirutas, puhkas see Petri käsiwarrel. Ta
tundis Petri karmi mundrit, awas silmad ja tõs
tis nad aegapidi, seda hirmsat mundrit, sõnulseleta-
Mata häbiliwreed mööda üles, kuni ta pilk kohtas
Petri oma. Ta silmad wäljendasid põlgust, mis ta
trendis, jälestust, mis olli otse füüsiline. Kuid Petri
pilk polnud nüüd mitte üksnes tõrges, waid ka trot
isiw. S,elles luges Nosemary kindlat otsust seda elu
rada käia, mis ta ise enesele oli walinüd, i wästuhak
ka mi st Rostmary wõimüle, teda sellelt ära wedada.
See polnud enam Kis-Jmre Peter, ilina ühegi wastu
tuseta noor Inglise atleet, kelle mõtted ei lenda ku
nagi kriketitvõistlusest kõrgemale. See oli juba roh
kem endist Petri sarnane tormiline armastaja,
tujukas ja kapriis olewus, kangelastegude peale tein
(PerameuiliNje entusiast, ala wihastades kahekümnenda
aastasaja konwentsiooni kitsenduste üle,- Peter, kelle
Hing oli korra -nooruses sama suur kui nüüd kurist
igudeski,- galantne sõdur, .Punase Pimperneli wää
«rilim järeltulija. See oli endine Peter, kuid ta
armastus Rosemary wastu oli kustunud- Surnud.
Oleks stlleft wõi iveefl ainus sädemekene hõõgunud,
Nosemary kujust wõi raasukenegi ka hinges säilinud.

siis poleks ta sell,e autu ja alatu teoga iialgi hakkama
'saanud. Kuna Rosenmry wahwalt wõitles, et ma
-lestust nende noorest armastusest oma mõtetest Pele
tfada, kistus .Peter teda omast südamest ja .PööraS
'unustuseks sellele häbistawale kittsele.

Rosemary pea käis «ringi ja tal oli halb. Isegi
magus metsaõhk näis muutunud olewat mürgiseks
«intriigi ning äraostmise auruks. Järsult tõukas ta
lP.etri toetawa käe eemale, waarus aga ise ikka weel
'salul. Ta kübar kukkus peast ja ta läikiw juus lan
ges punaka kullana ta näo ümber.

„Parc;u istu selle Mana kännu otsa", tähendab
Peter kuüvalt. „Sul Meb minu najale toetuda, kuni
ja sinna saad." v

Kuid Rosemary ei teadnud õieti, miS siis juH
tus —ta tundis nii ägedat wälu südames. Muidugi
tuikus ta mõne sammu ettepoole ja langes kännu
peale, kuhu teda kahtlemata Petri kasi aitas. Järg
puisena tundis ta pisarate ivoolu. niida ta peatada
ei suutnud. Nad Purskasid ta silmist ja kergenda
sid ta rasket füdamapiina. Äge nuuksumine wapus
tas ta küürus õlgu ja ta Peitis 'oma Pea kätesse,
lsest 'ta häbenes omi pisaraid. Häbenes, et Peter talle
Nii kallis.

Ja nüüd märkas ta, et Peter tema .ette põlwili
langes, oma huuled tema kleidiäärte surus ja sosis
«tas: „Jümalaga, armsam! Minu mälestuste Rose
mary. Jumal õnnistagu ja hoidku sind! Katsu
unustada!" Siis kargas ta jalule ja oli läinud.
Läinud! ?„Peter!" hüüdis Rosemary teda meeleheit
«lifti karjatusega tagasi. Ent teda polnud enam kus-
Kl näha. Ta Pidi järsust kaljust üles ronima, mis
maantee poole wiis. Rosemary kuulis ainult kõrgel
enese kohal ülemal kuiwade raagude praksammist ja
ei midagi muud- Peter läks ta elust täielikumalt,
tõsisemalt kui sel päewal, mil ta Jasper zTarking
«torn naiseks sai. Peter tema Peter, ta noorusea
sõber, meister, kellelt ta oma esimese armastusetunne
sai, oli surnud. Mis järele jäi, oli must plekk, selle
ilma pärast, sõjaaegne sünnitas. Päris hea, et ta
Rosemary elust ära läks.

„Katsu unustada!" olid wiimsed sõnad, mis ta
Petirilt iialgi kuulÄ.

«Katsu unustada?" Kui ta seda ainult suudaks!

TJärgneb.)
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Kas wõistluseksamid päästaks?

üliõpilaste arwu piiramine on laiaulatusttne küsimus.

Kewadsemestri lõpul ülikooli tröukogus
ülestõstetud üliõpilaste arwu piiraunse küsi
mus on ka laiemates ringkondadel äratanud
elawat huwi ning esüe kutsunud mõtteawal
dusi.

Piiramise käredamad nõudjad ei ole enesele
lähemalt selgitanud, missuguseid tagajärgi
tooks niisugune järsk pööre. Nad ou küll
wäga õieti näidanud praeguse ebaloomuliku
seisukorra peale ülikooli töös, kus suure tun
gi juures kannatab töö põhjalikkus ja inten
fiiwsus. Ei saa näiteks wastu vaielda, et
arstiteaduskond õigustatud on olnud juba
mõnda aega ainult teatawat kindlat arwu
uusi üliõpilasi wastu wõtma kas või sel
lihtsal põhjusel, et ülikoolil wäga piiratud
grwul surnukehasid tarwitada on meie
inimesed, ka kõige kehwemad, ei ole nõus
omaksete laipe andma ülikoolile teaduslikuks
uurimiseks, waid matawad need maamulda.

Samuti arusaadaw on praktikumide pä
rast piirata juuretulejate arwu ei ole
ruumi kõigile.

Kuid selle juures ei saa ruumide kitsust
põhjusena ette tuua kõigi teaduskondade koh
ta- Ja kuigi see nõnda olekS kõigis teadus
kandades, «siis oleks ikkagi wäga ühekülgne
ilma pikema jututa ülikooli uksed kinni lüüa
nende noorte eest, kes keskkoolist tulewad ja
tahavad pääseda kõrgema hariduse allika
juure. Nemad ei ole süüdi, et neid on prae
gustes keskkoolides ettevalmistatud peaasja
likult ainult ülikoolile ja sellepärast tunduks
neile kahtlemata ülekohtusena, kui neile nüüd
jäsku tee kinni pandaks.

On soovitatud sügisel korraldada võist
kuSeksame lootuses, et sellega kergeid saab
lahutada rasketest. KaS annaksid võistlus,
eksamid soovitavaid tagajärgi?

Wõistluseksame ei saaks nõuda kõigis

kestkooli ainetes, waid iga teaduskonna seisu
kohalt põhjapanevates ainetes. Ütleme näi
teks, et õigusteadlastele loetakse tähtsaks
mingi wõõra keele oskust. Kuid selles aines
ei oleks ükSki õigusteaduskonna õppejõud Lil
lalt kompetent ja eksamineerima Peaksid
keeleteadlased. Samuti oleks lugu Paljude
teiste ainetega. Kes suudaks ligikaudu tuhat
ülikooli astujat lühikese ajaga eksamineerida
vähegi selles ulatuses, et otsusele jõuda iga
üksiku andekuses ehk kõlbulikkuses teatava
eriala õppimiseks? Ja kas on üldse mõel
daw, et ülikooli õppejõud saaks eksaminee
rida abituriente keskkooli «õppeainetes?

Niisugused wõistluseksamid jääksid kõige
parema tahtmise juures pinnapealseteks ja
ka ühekülgseteks. Sagedasti on mitmed
muulased, kes tuntud agarate õppijatena,
esimesed wõistlusproowi wäljakannatajad,
kuna kohmakas maapoiss ehk arglik Plika
oma tõsist andi ilmutada ei oska- Samuti
on loomulik, et jõukamate wanemate laps,
keS end eratundide jne. abil wõib wõistluseks
hästi ette walmistada, hoopis hõlpsamalt üli
kooli uksest sisse pääseb kui kehv aga ande
kaS õpilane. Meie kõrgem õppeasutus ei to
hi mingil kombel kujuneda ainult jõukama
kihi taimelavaks nagu ta seda oli enne
EeSti ülikooliks saamist.

Mõõduandev edasijõudmisel võib ja to
hib olla ainuüksi and, andekus, ei mingil
tingimisel midagi muud. Ja seda andekust
ei koori välja võistluseksamid igatahes
mitte. On see aga nõnda, mis jääb siis weel
üle, miS kõneleks võistluseksamite pool^?

Nähtavasti neil kaalutlusil on ka ülikooli
valitsus, kelle hooleks jäi Mnõude leidmine
ülikooli tungijate arvu piiramiseks, 100.

bunud võistluseksamit e Larwi
tusele võtmisest.

Wõimalik, et mõtted teised abinõud aja
jooksul leiduwad. Kõige otstarbekohasemaks
peetakse sorteerimist ülikooli töö enese juures
esimese aasta kestel. Kui hakatakse kind
lasti nõudma teatawat tööhulka semestri jook
sul, nõutakse kirjatöid, referaate jne, kütt
siis isegi warSti selgud, kes juudad edasi
jõuda ehk kes Pead ruumi andma uutele
juuretulejatele.

Wõiks Vhendada- näit. mõne kitsenduse
peale õigusteaduskonnas, miS nende kindlal
käsitamisel paratamatult kaasa tooks õhupu
hastuse.

Hää tahtmise juures leidub loodetawasti
igas teaduskonnas wõimalusi just õppetöö
enese edukuse seisukohalt hinnata edasijõud
mist. Sellest tehtagu siis ka järeldused ja
tagajärjed ei jää tulemata.

Lõpuks ei saa jätta tähendamata, et üli
õpilaste arwu piiramise küsimus on laiaula
tuZlise iseloomuga ja on tähtis osa meie ül
disest hariduspolitikast, mis lonkad tuge
wasti. Milleks muuks kui oma haridupoli
tika ummikuks peame nimetama ülikooli
praegust seisukorda.

On tehtud ja asutatud, on sekka ka ar-
Mustatud ja räägitud, kuid kindlat sih
ti ei ole tunda. Nagu paksus metsas on
mindud edasi, aga wõG olla ka tagasi 
wäikeste erakondliste asjade ja alaliste sise
politiliste muutuste rägastikus ei ole wõi
dud ülewaadata, ei ole saadud kaugemale
näha. Keskkoole on tõusnud igasse alewisse,
mõnda isegi mitu, aga selle Peale ei ole
mõeldud, kust läheb tee pärast keskkooli edasi.
Seni on see wiinud ainult ülikooli ukseni.
Aga igaühele ei kõlba ülikool ja praktilise
elu jaoks annab praegune keskkool liiga
wähe kaasa.

Kes on siis nüüd süüdi, et ülikool on
ülekoormatus et ta on kitsas jäänud, et seal
istllb palju neid, keda ootab hoopis teine
tööpõld, teine ala, teised ülesanded?

Ülikool ei ole siin tõesti mitte süüdil

Saaremaa kaitsemalewa koondamine uue lipu alla.

AastapSewa Pidustused.
18. juunil pühitses Saaremaa Zaitsemalewa

aastapäeva. Kaitseliitlasi vii kogunud tähtsaks
päewaks suurel arvul Kuressaare. Nende pikad,
sirgod road täitsid turuplatsi, kus aset leidsid täht
samad sündmused.

Aastapäevaks pidid kohale sõitma riigiwa
nem ja sõjaminister. Kuid need ei saanud sõita
ja kahale ilmus kaitseliidu uut lippu üle andma
põllutööminister Laretei. Olid sõitnud weel tei
sedki tähtsad külalised. Kaitseliidu ülem kol.
Raska, Tallinna maleva päälik kol. Pinka ja
teiste maakondade esitajad.

Kell V 212 oli kaitseliidu paraad turuplatsil
ja Saaremaa maleva ltznr õnnistamine ja kätte
andmine. Õnnistamist toimetasid kohalikud vai
tuulikud. Järgnes kaitseliitlaste vannutamine

ja mälestusmärkide kätteandmine. Põllutvömin.

Laretei lõi naelad lipu vardasse riigivanema ja
sõjaministri nimel, kuna kaitseliidu nimel lõid
naelu mitmed tähtsamad kaitseliidu tegelased wäl

.jaspoolt Saaremaad. Paraadi! esinesid peale
meeskaitseliitlaste veel uaiskompanii, skautide ja
hülgepoegade rühm.

Aastapäevast ja uue lipu ümber kogunud
kaitseliidu demonstratsioonist jäi unustamata
mulje. WöÄ kindel Äka, et ei saa enam kor
duda sarnased sündmused, kui Äi kurikuulus

mäss." Selleks on valvel kaitse-
Indu malÄva, nagu vanastigi, kui vabad saar
lased ei sallinud ühtegi võõrast ollust enda maal.

Olgu see ka tulevikus mil

Kiriklikud teated.
Nõo ap. Sigedf» kirÄ. Wihapäei-val, 20. jpil

nil keMordne kihelkonna täiÄdgu koosolÄ kirikus,
bell 12, kihelkonna põhikirja arutamiseks ja regist
rveri-mise Mfiinuse otsuSöamifeks. Järgmisel
puhapäepval, 27. juunil, surnuaia püha.

PreSster G. Kiiman.

Kirjawastused.

M. T. Tartus. Kirjutus on hoogne, kuid
see hoog ei kandu ajalehe weergudelt noorele lu
gejale üle. Ei saa tartoitada.

P. T—o. RõpSas. Nii hilja saadetud sõ
n'umit' ei saa leht kaisutada.

Sport.

Tartu malewa kombineeritud
meeskond 4:2.

Deisipäewal kohkusid - jalgpalli? AVad. sp.
klubi waljal Tartu kaitsemalewa õppur-kompanii
j!a kombineeritud meeskond. Et soe küll wiima
seks harjutuswõistluseks oli ennie Tallinna sõitu,
peaks siiski mõningaid muudatusi meeskonnas ette
tootma.

Eduriwil läbimurd taktikat oli, kuid puudu
sid wärawalöSjad ja nõrk oli ka ptavem?ai>tse,
kuna poolkaitse oli enam-wlähem omal kohal.
Meeskonnas mä-ngisstf kaasa esimese aastta män
gijad, kuna rohkearwulises malewa petces leiduks
küllalt paremaid mängijaid.

Loodame siiski, etsmeie noored südilt saawad
wõistlenia Tartu malewa wavwide eclst.

Rahwuswahelised rattusõidu wõist
kused.

korraldab Tartu „Katew" oma welodroomil (end.
„ Taara", Jaama tän.) pühcrpae-val, 20. juunil.

Osa wötma on kutsutud peale omamaa meist
dite ka naaberriikide meistreid. Katvas on 10 maad
kokku 35.000 metetri pikkusel.

Liiga kallid kantseleiametnikud.

4-dal metsateadlaste päewal puudutati lü
hidalt küsimust metsaülemad olewat koor
matud kantselei tööga. Siin ei wõi kõnet
olla ainult kantselei tööga koormamisest, waid
metsaülemad on praegu lihtsalt hõrgema pal
galised kantselei ametnikud. Selles asjas Pead
kiirelt mingisugune muudatus ette moeta
ma, kui meie ei taha leppida tukewikus mil
joniliste kahjudega.  

Praegu istuwad metsaülemad ja niisama suu
rema osa ajast ka abimetsaülemad homm. õhtu
ni kantselbis Metsa töid ja üleüldse kõiki met
sa asju juhiwad tegelikult metsnikud ja met
sawcchid. Kümned, sajad, tvõib olla isegi roh
kem tiinu noort ja wäärwslikku metsa wiiakse
teinekord juhuslikkude inimeste poolt mitte
otstarbekohaste lädirmumiste läbi ja muul
teel häwinemisele. Mis see kõik maksab?

Metsaülem juhib metsaasjü ainult.kantse
leist. '

Metskonnas, kus isiklikult abimetsaülema
na teenin, töötawad metsaülem, asjaajaja ja
kantselei ametnik iga Päew hommiku kella
8-W kuni hilja keskööni. See kestab nii aas
tast aastasse, ilma et seal ' oleks wahep-al
mingisuguseid muutusi. : Abimetsaülematel on
osalt wälistöid, aga nagu juba tähendasin,
tößawad ka.need suurema osa omast ajast
kantseleis. Nii on see Praegu igas mets

konnas. .
Metsaülemad ja nende abid peawad wa-

bane-ma kantselei töödest, muidu' kannata-ne
wlewikus «.selle tõttu majandusliselv lvarusatt.

Tähtsamate metsa teadlaste poolt rõhutata!-
se aArti: mets ei tohi olla katseobjektiks.
Weel wähem kahiksid seal toimetada omapead
praegusel ajal, kus metsal majandusline
tähtsus, ilma kogemusteta juhuslikud ini
mesed. Niisuguse talituswiisi juures päran
dame oma tulewasels soole ainult mingisugu
sed wäärtuseta metfatukkad- Rõhutaksin weel,
siin ei tohi parandamisega 'aega wiita.

Weel ühe asjaolu s/eale, mis eelmisega
ühenduses, tahaksin siin tõsist tähelepanu iub
tida.

Metsaametnikkude palgad on millegi pärast
mitu astet allapoole surutud, kui wastawa ha
ridusega ja wastutusczga isikutel teistel ala
del. Ometi on ju metsaametnikkude walwe all
sadade miljonite eest warandust ja Ametniku
wastutus suur. Liiga odaw palk wiib aga
ametniku paratamatu ümbruskonna nrõiu
alla.

Ka. metskondade asjaajajatel peab selle
töö rohkuse Fõttu palju parem palk olema, tui
senini, siis Leiame ?a paremaid jõudusid neile
kohtadele, mille tõttu juba .iseenesest rohkem
metsaülemad ja abid kantselei tööst wabane
wad. Tulewikus peaks olema kant

selei töö eest ainult asjaajaja.'
Toogu need vead rohkem mõtetewahetust

ajalehe weergudsl. ps.

Rahe wastu kinnitamine.
Peab tähendama, et meil raheõnnetuste

kinnitamine kahjuks liiga wähe, peaaegu su
gugi arenenud ei ole, mis põllumehi sagedasti
õnnetusse seisukorda wiia wõib. Ei ole mi
dagi tehtud ka omaabi korraldamiseks põllu
pidajate keskel, mis raheõnnetuste wastu
kinnitamises teostamist leiaks.

Et raheõnnetuste kinnitamine ärilisest sei
sukohast wälja minnes tulutoow ei ole, tõen
dab see asjaolu, et meie kinnitusseltsid seda
oma tegewuse ringkonda üles wotnud ei ole.
Ka wälismaades ei ole raheõnnetuste kin
nitus kmniwsseltsidele tuluks olnud ja saa
wad need koguni .riiklise toetuse osaliseks.
Eestis on pea ainukeseks kinnitusseltfiks, kes
rahe wastu kinnitab, omawal. kinnüusselts
„Oma."

Kinnitusettewõttele on raheõnnewste kin
uitamisel suureks raskuseks asjaolu, et see te
gewus lühikese ajaga, umbes 3-—4 kuud,
piiratud on ja see aeg suurt jõupingutust
nõuab kinnituste wastuwõtmiseks kui ka kah
jude hindamises- Omawalitsuste kinnitusselt
sile tvõiks siin kergendust tuua asjaolu, kui
-omawalitsused wõrksid kinnitusi neile allu
wate wallawalitsuste läbi terwete walda-de
wiisi ühiselt teostada, mis kulude suhtes
suurt kokkuhoidmist tähendaks.

Mitmed Lääne-Euroopa riigid on kordu-
Walt kaalunud küsimust, kas ei tuleks rahe
õnnewste wastu kinnitamist sundusWuks
tunnistada, kuid on sellest loobutud põhjusel,
et kinnitus wabatahtliselt küllaldaselt ave
nenud on. Saksamaal, näituseks, on um
bes 60 Protf. terwest põllu- ja aiawilja saa
gist raheõnnetuste wastu kinnitatud olnud.

Irboska gipsiwabrik.
Petserimaal, Irboska ja Senno waldades,

asuwad rikkalikud gipsikiwi lademed, miS maapin
nast mitmesülla sügawuseni ulatawad. Irboska
gipsSiwist walmistatakse kõrgetväärtuslist gipsi.

Gipsiwabrik on asutatud 1899. aastal Wene
toalitsuse ajal nimega „J. Irboska alebaster gip
sitööstuse ühing". Enne töötas seal ühiselt
7 tvabrikut, umbes .160 töölisega. Tooresaine-
Lest (töötati aastas tvälja ligi 8 miljonit puuda
aleb. gipsi, mis peaaegu kõik Wenemaa ise ära tar
tvitas.

Sõja tagajärjel 1919. a. jäid wabrikust ai
nult waremed järele. Ka wiisid punawäelased
suurema osa «väärtuslikumaid masina osasid ära.

Eesti walitsuse ajal a. otsustati tvab
rikut uuesti käima panna. Asutati „A.-s. Gips",
kes uuesti osa wadrikut 'üles ehitas. Praegusel ajal
töötab tvabrik 39—85 töölisega ja aastas tööta
takse wälja 490—459.999 puuda gipsi. 1. sort—
„alebaster" gips läheb peaasjalikult kodumaa tar
widusteks, kuna osa Soome wälja weetakse; 2.
si>rt, mis kui parem krohwimise aine peenemate
ehituste juures, läheb suuremal määral Soome,
üldse weetakse Soome pool osa Irboska gipsi. Wii
masel ajal on seda ka teistesse riikidesse hakatud
saatma.

Irboska gipsiwabrik on Petserimaal ainu
kene suurem tööstus. E.

Riigikohtu
kttminaal-osatonna -awaüikul 26.

juunil kl. 19 ham. on arutusele määratud järg
ueised toimetused: .

Jüri Pruuli. JoosH>-Äeib Pirowitschi . ja
RoHa-Äea DüSVini, Rudolf Lindenau, GuSüSv
Lepiku, August Mehiku, Ferdinand Rästase, Jakob
Johansoni, Karl Madissoni. Leopold Araku. Leo
poitd Meiteri, Woldemar Ecsdorfi, Osivald Busch>
ta Woldemar Kongos asi.

Tartu telegraafis seisma jäänud
telegrammid

kuni 13. j juunini s. a.
M-ocoHaco, Kcutikowa, Reinhold Käbin, Ar

uoTb Lemsan, J. Sik, PäÄik.

Postimees 1594 NeljapZewal, 17* }uunil 1926»

Teadaanne.

Wõru maakonnawalitMis

annab 22. juunil 1926. a. kell 13, järelpakkumisega
25. juunil 1926. a. kell 13 WdfiempakkumlseO
wälja Räpina aleviku wahel I ja II klassi teede sõlme

—f

Etiewõtjad, kes pakkumisest osa soowiwad
võtta, peavad 10°/ o pakutavast Lsummast kautsjoni
sisse maksma.

Lähemaid teateid annab maakonnavalitsuse
Tehnika osakond.

Kellel on müüa

teadustagu Wiljandi Toorelina Tööstuse
Osaühisusele.

Nädnwere ühispiimataiitus

toaiob KW töSsttise peale. elspatt-WSI toadnlstaiot

meierit.

Mine 18. Mi s. n lell 2.

Perekonnaga isikutel walimistele mitte ilmuda.
Räduwer, Torma. Juhatus.

Raatuse tän. nr. 37.
Coowitan omas töötoas ,valmistatud hästi

wastupidawaid sääresaapaib,

kamasse,
naister. saapaid ja kingi mit
mes wärwis, lastefaapaid ja
sandaale. Suurte tagawarade
tõttu müün odawasti. Wötan
tellimisi ja parandusi wastu.

Töö eest täielik wastutus. 

Austusega ®, R99pmatt.

Tarwttage juhust!

MMelt MM sea Uttalekuza

südalinnas korteri-, äri- ja tööstusrunmidega, päriskrunt, tule
õigusega. Hind 3.500.000 marka. Kaupa teeb omanik Tallin

nas, Wiru tn. 20, kulla- ja kellasepaäri.

n

* 1 •••31 MM* lil

Mii liiiiai!

Schottd, Matfullid, Mattes j. t.
V; ja l/2 maalides.

Kontor M. Alperowitsch & Ko.

Tallinnas, W. Roosikrantsi tn. 5, kõnetr. 15-93.
Ladu: Estonia puiestee 15, Gorbatschewi majas,

hoowi peal.
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KSige kasulikum
jalgrataste, õmblusmasinale, koo
relahntajate, kudumismasinate,
petrooleumi-mootorite, traktorite

ja automobiilide
ostukoht on

Mlai AMiz'e lsuM Sattus, MWdti 1.1

Tartu Majaomanikkude Seltst aed Tahe t.29
Täna, 17. juunil s. a.

jflamunsika tantsuga.

Algus kell 9, lõpp warahommikul.

Pääsetähed 30 marka, seltsiliikmetel maksuta.

Ahja Kärsa telliskiwttehas (Kärsa Wene
kiriku ligi)

müüb soodsatel tingimistel hästi põletatud teMSkiwa, Mnt
reid, ahju potikiwa (kahwleid) ja pSllutorusid.

Ostjatele, kes jõe ääres asurvad, weetakse kaup soowi korral ko
hale. Teat. saab Tartus, Aleksandri tän. nr. 109, teles. 5-24 ja

Ahja-Kärsal, telefon 10.

Härjanurme TnrbaühisttS tarwitab 200 kub.-sülla peale

töölisi.

soowitaw isik, kes töö oma peale wõtab. Kaupa tehakse 23. juu
il f. a. Härjanurme wallamajas kell 10 homin. Juhatus.

wõiö tellida iza ZuupZewaft
kuu lSpuui.

Terwishoiu Peawalitsus
annab 26. p*iml s. a. kell 11 e. 1. kinnisel

wähempakkumisel Jämejala waimuhaigetemaja
(Wiljandi lähedal) tööiistemaja, surnukuuri, puukuuri,

puurkaewu ja kanalisatsiooni

* MMM *

ning personaalimaja remonttSid*
Kinnised pakkumised tulewad sisse anda Terwishoiu
Peawalitsusse (Tallinna, Toomkooli 7)26. juuniks s. a.
kell 11 e. 1. Lähemaid andmeid nende ehituste kohta
saab Terwishoiu Peawalitsuses ja Jämejala waimu

haigetemajas iga päew töötundidel.

Elua u

21. fuunisl 1925. a. peetakse alewiwalit
suse Juures elewaE laada platsil.

Sest ajast on kauplemine senisel platsil keelatud.
Alewiwalitsus.

Sellide ja Meistrite Keskseltsi

alkeholilise

einelaua

1. juulist aasta lõpuni 1926. a. on 19. juunil seltsi
ruumides kell 8 õhtul, Raatuse tän. nr. 14«

Pakkumise korral tuleb 20.000 mk. kindlustuseks
sisse maksta. Juhatus.

Waimaftwqre-Kõola Masmatarwitajate Ühisus wajab eelolewaks
sügiseks wilunud

masinisti,

Kauplemine peakoosoleku ees 20. juunil s. a. kell 4 p. Z. „Matsert"
talus Vi klm Pedja jaamast. Juhatus.

3—4 tuba, nüüd wöi septembri alguseks. Teatada slt. „M. M.

Pühapäewal, 20. juunil, kell
9 hom. müüakse wabal

Wiil

lehmad, piimawanker, kase- ja
kuuse lauad, 5000 sindelt, okas
traat, 30 pd. punast wärwi
mulda ja muud

Puurmani aiarentniku juures.

Juhuslikult müüa
2 jalgratast,

1 peaaegu uus, kSrgemäärtus
line; teine pruugitud, wäga
tugema ehitusega, odaw, üm.
S. kudumismasin, uus wihma
mantel ja suweülikond, ilus
kohwer, mandoliin ja gummi
puu. Noosi tän. 46-a, k. 1.

Kõige parem toit lastele ja
haigetele ou wärske

kitsepiim.
Saadama! kitsekasvatusest Töös
tuse tän. 10, krt. 44.

Kahe uksega

riidekapp
müüa Aida t. nr. 0, krt. 4.

Odawasti müüa: mähe
tarwitatud registreerlassa

«.National*1!
1 teief. aparaat

Epikson'i w aurikust, uuema
süsteemi järele ja 1 uus tule
wstutaja '•«Minimax**»

We««ad Maddissonide
äris, Tartus, Küütri tän. nr. 3.

Puhast werd

(Tobbermann)
2Ve kuud manad, müüa. Lodja
tänaw nr. 15, k. 2.

Hää kerge

müüa. Aia t. 38, naha k. 4—7.

Kõiksugu

Mi

foowitab lanawabrik J. H.
Kapla», Ladumise tän. nr. 43.

Tel. nr. 363.

riiulid, lett

kassa.

Raamatukaupl. J. G. Kriiger,
Rüütli tän. 11.

MMM

„Zndia«"
1-tsilindriline, laga wedrudega
(Standari) odawasti müü a.
Riia täin 64, krt 5, il 4—6 5.

Müüa hea lüpsina saanud

Iskm

Pihkwa tän. 120, krt 6.

linnamaja mastu wahetada wõr
müüa. Küsida Suurturg 12,
krt. 1, kuni kella 9 homm.

Pruugitud, terwed

teMskiwid

müüa. Meloni tän. 11.

M-me Hellen
Hiromant-grafoloog.

Jaan weel ainult lühi-
Leseks ajaks Tartu.

KitsaS tatt. nr. 8, krt. 5.
Sissekäik tänawalt.

ftnlu ettelsulutaia
(hiromant)

wvtab meel maslu lülsikest aega
kuni ärasõiduni. WõõraSte
maja Eestimaa", Kiwi
tän. 2, tuba 3, alumisel lor
rcil. Rääkida igapäem. ka pü
hapäewal homm. kella ä kuni
kella 8-ni õhtul.

ID

Müüa

Talu



kus seati kokku Pikk protokoll nagu wiis
Moosese raamatut ja Salomoni ülemlaul.
Sellal aga oli rongikene hõlmad wõö wahele
pannud ja Tallinna poole lipanud.

Sidusin hirmsa hundikutsika ühe puu
külge, ladusin oma „kraami" .sinnasamasse
wirna ja ootasin kannatlikult nagu wälja
rändaja Brasiiliasse.

Järgmise „raudruunaga tossutasime"
(nagu ütlewad waimukad kirjasaatjad) edasi
pealinna Poole.

' 3.
Wiis päewa kolasin ringi nwöda Tal

linnat, sest iga pakikese edasiandmisega kulus
punkt üks päeio-

Kaewumeister Prundi õde sllmitses õmb
lusmasinat, firma „Singer", ja ütles:

„Mis prahti te mulle olete toonud? Kel
lele on toaja seda rauapuru. See wcrst ku
nagi oli õmblusmasin, aga praegu pole see
mitte midagi. Kasige jalamaid ära see.
praht, muidu kutsun politsei."

Wõtsm „masina" selga ja kadusin rute-j
mini kui muidu.

Lesknaise Ploomi tütar, keda hiljuti oli
külastanud kurg-linnukene, harutas riide
pambu lahti, soris seal soes ja sõnas wihast
punetavail põsil:

.Kuulge, isand, kelleks te mind õige peate?
Ma pole kogu oma eluajal olnud räbala
kaupmees ega mõtle seda ametit tulevikuski
pidama hakata. Käige silmapilk minema
koigi oma kaltsudega, häbematu inimene!"

Haarasin puntra selga ja lasin jalga.
iPoeproua õetütar awas munakorvi ja

langes minestusse. Pikapeale toibudes awas
silmad ja lausus nõrga häälega:

„Ku-kui tädi mulle tahtis....
saata munapudru siis oleks

ta selle ometi pidanud panema....
mõne kinnise riista sisse."

Mul oli kahju sellest vaesest lapsest, läk-

sin Tallinna turgu ja ostsin talle feitseküm*
mend wiis paari terweid nmne. Nende
mõjul ta loodetawasti kosub sellest hirmsast
põrutusest, mida talle walmistas Tartu
tädi saadetis.

Rätsepmeister Püksmann, kellele wiisin
ilusa hundikoera ja kellelt tasuna lootsin
saada weel ilusama pruukosti, heitis amet
wenna kingile üheainsa pilgu, sulus siis
kähku kõik uksed sisemistesse ruumidesse,
wehkles kätega ja kriiskas:

«Minule, minule toote niisugune raipe,
niisuguse karjakrantsi! KaS arwate, et neist
Tallinnas puudus on? Pealegi, nagu ma
näen, on ta hull. Wnge silmapilk ära see
elukas, mul on wäiksed lapsed majas."

Ütles nii, õigemini möirgas, ning wiru
tas ukse meie järel kinni niisuguse hooga, et
wärises kogu pecllimv ja tõusis üle kallaste
Ülemiste, jörwe wesi.

„Püha taeivas!" hüüdis härra Kammi
arm ja õnn, kes parajasti oli suwitamas
Nõmmel ja kellele ürnfrn haokoo-suuruse
buketikese (ämbris muidugi). „Teate mis?
Siin hootvis, pahemat kätt, on prügikast 
wiige sinna see hirmus rohupundar. Ämbri
woite siia jätta."

Nende sõnadega tõmbas ~ta" minult
ämbri ja tähendas ukse poole: «Olge nii
lahke!"

Nii olid siiS kõik need wiis asja wiie
Päewaga „ aetud". Mu käed olid wabad,
nagu öeldakse; nüüd wörsin mõtelda oma
toimingute peale.

Aga Parajasti kui hakkasin ajama omi
aSju, tuli politsei ja arreteeris mu kui ilma
kindla teenistuseta isiku ja hulkuri, keS käib
majast majja, pakkudes müüa: wana rauda,
kaltse, hulle koeri jne.

Mind saadeti oma alalisele elukohale ta
gasi kõwendatud walwe all. Ja n. n.
alatisel elukohal ootas mind politsei protokoll,
protesteeritud weksel ja siigerwihane naine.

Majade remint ühistegelisel alusel.

Maja wslwe remont läheb maksma keskmiselt 80.099 mrk.

Käesolewal suwel on Tarws märgata
erilist hoogsust maiade remonte erimrses. Kar
iotoa linnaosas wõib peaaegu iga uraja juu
res näha töömehi, kuid ka teised linnaosad
ja Kesk-Tartu ei lase selles suhtes enesele
midagi ette heita. Kõik e,i saa remonti ette
wõtta muidugi ühekorraga ja laulupeoks
peab nii mõnigi kawatsus jääma teostamata.
Kuid juuli lõpuks, kus wäljamaa külalisi
rohkel arwul Tartu oodata, tõotab Tartu
wäliue ilme sootu teiseks muutuda uueks
ja puhtaks.
. Hoogsate remonttööde põhjuseks ei ole
mitte ainult tartlaste kõlbline kohustus, näi
data end külalistele, pidukuues.

Remonteerimiseks on-palju muidki põh
just: Karlowa eeslinn, enamalt jaolt ehita
tud aasta 18—13 eest, on üle elanud sõja
aastad ja yeile järgnewad majandusliselt
rasked ajad peaaegu ilma igasuguse wälise
remondita. Äüriseaduse arwele langeb siin,
teadagi, oma osa- sissetulekud majadest ei
suutnud sagedasti katta majamakse ja teiste
snnnikohuswste täitmist, remondi peale ei
saadud mõteldagi. Kuigi üüriseadus juriidi
liselt ka praegugi weel maksew on, ei ole te
gelik elu temaga wiimasel ajal palju arwes
tanud. Majaomanikud ja nende organisatsi
oomde juhtiwad tegelased seletawad, et üüri
seadust kui niisugust praegu enam tegelikult
ei tunta, asemele on astunud tvaba kokkulepe
ja see wõimaldab korteritest ajakohasemat
üüri saada.

Karlowa linnaosa majad, mis kaua seis
mtb ilma wälise remondita, nõuawad wngi
walt kohendamist. Esialgne kruntimine on
wihma ja Päikese käes kaotanud wistupiba-

untse nõnda et seinad wihma korral mus
taks tõmbuwad wefi on sisse tunginud ja
maja hakkab mädanema.

Lõpuks tuleb tähendada kõige tähtsama
teguri peale, mis meelitad majasid remmüee
rima. See on majaomanikkude omaabi ehk

remontmaterjalide muretsemi
ne ühistegelisel alusel. Tartu

majaomanikkude selts on oma panga kaudu
ja panga abil tellinud wabrikutest wärnitsat,
puu- ja kiwitõrwa jne. suuremal arwul, mida
ta ilma wahekasuta majaomanikkudele edasi
müüb- Sellega on need materjalid odawa
mad kui ärides ja ka headuse poolest ehtsad.
Maja wärwe on tellitud otseteed Saksamaalt.
Tcrrwitajad, kel sularaha ei ole wälja maksa,
jääwad pangale wõlgu, tasudes seda talwe
jooksul. Seni on läbi müüdud 760 puuda
wärnitsat, mitutuhat puuda tõrwa jne. Eri
list kauplust ei ole, waid tagawarad seisawad
laduS majaomanikkude seltsis, kust neid wälja
antakse waatide wiisi. Kui üksik majaomanik
näit. terwet lvaati ära ei jõua tarwitada
<lB pd.), lööb ta teisega kokku jne. Sarnast
korraldust ühistegelisel alusel tuleb kiites
nimetada-

Keskmise suurusega Puumaja wäline re
mont läheb maksma umbeS 80.000 mrk.
See tundub ühekordselt wälja und es õige
suure summana, kuid niisugun-e remont ula
tub o—7 a. jaoks.

Käesolew kuiw suwi on eriti soodne wä
listeks remonttöödeks ja seda näikse maja
omanikud ka agaralt kasutawat. Selle läbi
tvõidawad nad ise, wõidab ka wana Tartu
wälimus.

Suurem ja huwitawam kui eelmistel aastatel.
Tcstkawune näitus-mess kujuneb nähtäwasti

suuremaks 'jn mitmekesisemaks kui seni. NU kodu
fui tväljlaMaa tööstus- ja kaubandusringkonnad
näitawad sellei wastu elawat hmvi, mida juba
tväljapanekute suus artv tõendab. Seniste tea
dete järgi sisaldab Mitus-mleA Ae 800 lwülja
pcmeiku, nende hulgas m. s. Acheena päikeses küp
senud korintid, mille ostmine kõigile tvõbmaldätud.
Eriti rikkailt on Põllutöömasinate osakond. En
distel messidel esinenud likööritvabrikud ei eisine

seekord Sam'uti on tvähenenud
esillelvate kejemiatöästuste avw. Kaswänud on
aga meie rtauatööstus, mill'est eriti kesk- ja wäike
itööstus laialdaselt oma tooteid demonstreerib.

Erilist tähelejpanu wäärib börsisaalis asuw
jnubeli-Mportkaupade eriosakond, kus i kodanik
tvõib oma silmstga tvcradelda -tooteid .ja saadusi,
mida Eesti wälja weab. Suur börsisaal sisaldab
maitsekalt korraldatud wöljapanekute gruppe, nn
des selges pildi meie tööstuse ja põllumajanduse
eluwõimsuj>est. Erijaoskond on 'täiendatud tlabe
lile ja diagrammidega. t

ÄSeie daamide j. t. asjast huwitatute tähele
pann wäärib poeglastel gümnaasiumis korräldatud
kodukäsitöö osakond, mis annab selge pildi meie
mees- ja naiskäsitöö arenemisest. Siin tutwus
talvad oma töö saawutusi ka mitmed kutsekoolid.
Awinurme puunõud ja kõige peeinemad tikandused
jtõendawäd Eesti rahva sõrmede wäledüst.

Kjbe töö.
Näitusplatsil on , kibe töö käimas. Pawil

joNge lvävwitaksi üle, parandataks ja ta lvälja
panekutei korraldamisega tehakse juba algust. Hom
.me alust'at>akse ka näiitus-messile kuuluwates kooli
ruumides kaupade tväljapanemist. üldiselt 'tuleb
konstateerida 'ruumide puudust, kuna tväljapawe
kuid haruldaselt palju on. LoodÄ-akse 'siiski sel
lest üle saada.

Ajakirjanduse biiro».
Näitus-messil on asutatud ajakirjanduse bü

roo, mis igasugusoid 'teateid messi kohta annab.

- PkleMe fotot, ,
Käesoletva nädala jooksul korraldab näitus

mess reklaam-lelnnu ..Aeronaudi" lennukitega;
lennuk wiskab 'alla kollaseid rvllaamilehti, millest
muist näitus-messi templiga tembeldatud. Tem-
Veldatud leheketsed toõimaldawad walla sissepääsu

nöitkfele. !
AichSmad ilusamate jiväljapanekute eest.
Mitus-messi juhatus vn otsustanud näitus

meAsil esineivate deikorätiiivselt ilusamate taglja-

panekute eest wäljapänejatele kolm diploomi anda.
Kung näituse cyjal loomulikult palju rahwast

linnas liigub ja seega ka äridel wõimalus on
oum kaupu demonstreerida, otsustas näitus-messt
juhatus kaunimalt dekoreeritud äriakende eest
koün 'diplomi jagada. Stomuli on otsustatud
nende ilusamate akende tegeltkuile deikoreerijaile
kolm rahalist auhinda 7500 m., 3000 trt. ja 2500
marga suuruses summas anda.

Lisarongscd.

Laupäewal, 19. , juunil: Tartust-
Tallinna: wäljasõit kell ä,lO homm., jõuab Tal
linna kell 10,23 homm.; tagasi Tartu: Tallinnast
õhtul kell 22,57, jõuab Tartu kell 1,05 homm.

Pühapäewal, 20. juunil: : Tartust-
Tallinna: wäljlasõit ketll 5,10 homm., Tallinnas
Sell 10,23 homm.; 'tagasi TaKu: Tallinnast õhtul
lell 22,57, 'jõuab Tartu kell 1,05 homm. Tallin
nast-Tartu: Tallinnast 'kell 22.57. Tartus kell
5,35 homm. Tallinnast-Haapsalu: sõidab Tallin
nast kell 23,21,'Haapsalus kell 2,17 homm.

Teisipäewal, 22. juunil: Haapsa
lust-Tallinna: Haapsalust tvälja kell 5,27 homm.,
Tallinnas ksll 8,10 homm.

Kolmapäewal, *2B. juunil: Tallin
nast-Tartu: Tallinnast kell '17.27, Tavws kell

22.22. - ,
Neljapäeiwal, 21. juunil (jaani

päewal): Bartust-Tallinna: -Tartust kell 23,30,
Tallinnas kell 6,25 homm.; Tallinna st-Tartu: Tal
linnast kell 22,57, Tkartus kdll 5,35 homm.; Tal
linnast-Haapsalu: Tallinnast kell 23.21, Haap
salus kell 2,17.

Reedel, 26. juunil: Haapsalust-Tal
linnä: Hrvaps-alust kell 5,27, Tallinnas kell 8,10
homm.

Kõik rongid peatuwad kõikides waheljaamades.

Meie konsul Helsingis
E. Wes teivi n,jeu on puralt kohM lahku
nud. kaotatakse ä«a isefeisew km>
suli koht. Selle asenöele tuheb iestmene selve
tär-konsul. Sekvetär-konMiks ' nimebatatvat
O. Õpik, kes wiimasel ajal ' wAtsministeeri-
Umis Politilife osakonna juhataja, kohuseid

täisis. - i v ' ' ; '
Sl. Schmidt jõudis 'Adllitma ja asub 1.

juulil polisiisisd osakonna' juhatajaks .

Tartu teated.

Kes peab Maksalt ja Wiljandi
tänawatd puhastama?

Raudteewalitsuse ehitusosakonna Tartu jaos

kond palus linnawalitfust korraldust teha, et
Waksali ja Wiljandi tänawa Majaomanikud
poole neist tänawatest puhastaks, nagu niisugune
kord ka linnas makset» on.

Linnawalitsus leiab, et nimetatud tänawad
kuulutvad raudtee piirkonda ja sellepärast ei saa
kohustada majaomanikke neid korras hoidma.
Omalt Poolt paluv linnawalitsus raudteewalitsust

Waksali tänawa kõnniteed korda seada. Kõnni,
tee platesid on linnawalitsus nõus andma oma
hinnaga.

Lembitu kasarmud rementee
rttakse»

2-se jalgwäe rügemendi ülem pööras linna,
walitsuse poole soowiga. et Lenckiw tiwi kasar
mutes saaks käesolewal suwel sisemine remont
läbi wndud ja et kasarmu juures olewad teed
saaks ära prügitatud. Majanduskomisjon tun,
nistas tänawa pvögitamrfe Roosi tänawa nurgalt
kuni kasarmuteni sootoitawaks. Linnawalitsus ot

süstas selle 1927. a. tänawate prügitamise ka
wasse üles WStta. Lembitu kasarmute remondi
tegemine on juba ettcwitjale wälja antud.

Rahwatantsude harjutus.
ü. E. Noorsoo ühenduse Tartu osakonnas

Viimane rahwatantsude harjutus, 19.—20. jrnntül
Tallinnas esinemiM, on neljapäeval, 17. jun
ml, kell 3 õhtiul Noorde mispärast kõikidel
ilmumine tingimata tarwilik. Samal lajal ka wii
mane iilelsandmine sõiduks,

ReedÄ, 13. juunil, kell 10 õhtul palutakse
kõiki osakonna ja laulukoori liikmeid «Hirnuda seltsi
ruumesse oma kultuuri päeiuale sõitjate faatmi
seks jaama.

Liuna osa lisa-ürimaksust.
Tartu linna 1. jaoskonna maksuinspektori

teate järele kuulub selle jaoskonna järele
määratud käesolewa aasta lisaärimaksust
linnale 1.720.993 mrk.

Laupitewasrs lehes
ilmub meile saadetud kirjutus: Tallinna

liuna maata gawarad ja popsi*
seadus.

Kasarmud korteriteks.
Läbi rääkides 2. diwiisi ülemaga on lau*

lupeo korteri komisjonil korda läinud luba
saada laulupeole sõitwat publikumi korterisse
mahutada Lembitu kasarmutesse. Sinna ar
watakse mahutaba wõiwat mitu tuhat immest
wõrdlemisi õige wärkese tasu eest. Tasu on
tavwilik ruumide puhastamise ja õlgede eest.

Laulupeo tegelastele antakse korterid lin
nas asuwates koolimajades, millest lahedasti
kõigile jatkuwat ja osa iuume isegi üle jääb-
Need kasutatakse rahwakorteriteks.

Juba tuletval nädalal haKab komisjon
korterid korraldama, nluretsedes sinna õlgi
ja muid magamistarbeid.

Nõnda ei ole karjust, et laulupeolised tar
witseksid korteri puudusel lageda tamva alla

jääda. *
Laulupeo tegelaste Mdarw

on wiimasite anbnteie ssele 11.891. ' Äraüt
lemist om tulnud -üksikute kooride poolt, mis
aga 'LoguarMU peale mingit mõju ai suuda
awaldada. Maakondade jajcele on tegelasi
üles antud: tartumaa 4331, harjumaa
—51359, Wirumaa 2251, Wõrumaa 
1092, Mljandistma 710, Järwamaa 
683, Pärnumaa 682, Walgamaa, 470,
Läänemaa ll2, Saaremaa 42, MetZeri
maa <lO9. Koorisid on kokku 339.

Kohus.

2B3cii linawargad.
1924. a. alul loarastati WõrUS

Jakob Toonekurgi linaaidkst 53 puuda linu
182.500 marga wäärtuses. Margad olid aida
tpundmnenti auAU lõhkunud ja põranda lauad
läbi saaginud, laadud teüdete järele Pandi Söm-
Merp alu wallas elutsemate Mihkel SamarüuteHi ja
Willem Uderi taludes läbiotsimine toime, kuSjuu
res Samarüükeü küünis õlekihi seest puhastatud
linade kiusid leiti, linu aga mitte. Uderi küünist
õlgede alt ärapdidetsuna leiti aga umbes 24 puuda
17 naela puhastattud linu, mis Toonekurg omaks
tunnistas, ülekuulamisel seletas Uder, et lin«d
toonud tema juure õemees Samarüütel ööl tvastu
11. weebr. Wiimane aga seletas, öf tema linadest
egfo wargusest nidagi ei tea. Edasi 'selgus, et ai
dawargusest on osa wõtnud weel Peeter Mango,
kelle juurest saag ja pcwdkanz ning linaluudega
kaetud regi Leiti. !

Kohu? Mõistis Willem Uderi 6 kuuks wangi
ta Mihkel SiamarMtÄi niog Peeter Mango wan
givooiw 1 aashrfs, ühtlasi neilt ava Mõttes mõ
ningad õigusled ja oesÄgused. —s.

Talgu tagattpp.
L. a. sügisel peeti Koiola wallas A. Lütsari

õakus talguih ja öhtnk oli talgu
liste. ühine kooswiibimine. Selle juures tekkis Ar-
Mr Knski ja Artur Kade tvahel wiinasbanud ole
kus sönatnlchows, kusjüuves Kiisk Kade elumajast
õue ajas ja temale õue pealL järgi läks. SUes
kestis tülitsemine edasi, kuni Kade punnUia tvõt
itis ja sellega Miskile pähe Vi, sünnitades wii
mafele raske pealuu wigastuse.

Rahukogu mõisliis Artur Kade ' õiguste kit
sendustega 8 kiruks tocfnsgi. —s.

600 marga eest Lks aasta.
1921. a. sulvel kabas Weriora metskonna

Wiira ivah-tkonna metsa Maht Jaan Jõks rkigimot
s-ast Sawioja talu loomad ja hakkas loata looma
de karjatamise eest Leona Kurwitsilt ja August
Wititalt trahtviraha sisse nõudma. Kuna wiimased
esialgu nõutud 1900 mrk. tasuda ei tahtnud, le'-
piki kokku 60S nvargagja, missuguse summa Mikita
Jõksile ära mMis, ilmä et tema sellekohast Zwii

tungtk wastu oleks saanud. >
Saadud raha omandas Jõks ega ijieatcmud

sellest kohe oma ülemusele. Raha oit ta alles
1925. ta. lõpul edasi saatnud.

Kohus mõistis Jaan Jõksi 1 aastaks wangsi
roodu mõnede õiguste kaotamisega. ; 1 —§.

Ilmase ülewaade.
LoisdotjM älm oreljapäewal:

Keskmisest kõmani põhjakaarte tuul, muutlik
Mvirus, paiguti wihmahood. ,temperatuur .Mada

lam. Me t. obs.

Kes saab riigikogu esimeheks?

Kogu mehed sondeeriwad pinda. Gotfialistid seawad kandidaate
ja tahawad ka watttsusest osa WStta.

Mõne päewa pärast hi&£ riigikogu kokku,
et kõige Pealt omale juhatust walida. Kes
saab uueks esimeheks?

IKogumehed ei ole kuuldawasti majaoma
nikkudega kokkulepet suutnud saawutada. Ka
ei ole kindel, kas ja keda kogumehed riigi,
kogu esimehe kohale seawad. Nende üleriiklik
esitus oli küll läinud pühapäewal Tallinnas
koos, kuid kuuldawasti on seal arutatud
enam üldküsimusi- Isikute küsimus on jae
tud riigikogu rühma hoolde.

Sotsialistide keskkomitee otsustas üleeile
riigikogu rühmale ette panna, et see seaks

kandidaadiks riigikogu esimehe kohale Anton
Palmadre. Kuna 90 prots. keskkomiteest kuu
lub ka riigikogu rühma, siis on kindel, et
ka riigikogu rühm samale seisukohale asub.

Sotsialistide seaS kaldub meeleolu ikka
enam walitsusest osawõtmise poole. Neil
pciewil arutas nende partei Tallinna osa
konna peakoosolek sama küsimust ja tuli ühe
meelselt jaatawale otsusele-

Esmaspäewaks on juba rühmad oma
koosolekud määranud, nii et siis wiStisti ka
riigikogu esimehe küsimuses seisukohad sel
guwad.

Akadeemilise meeskoori kontsertreis Ungari.

Ungarlased seawad Eesti laulu oma kooridele eeskujuks.
Kiitwad arwustused.

Eile hommikul jõudis akadeemiline mtees
kooq ühes oma juhi L. Neumäniga Uu.
gari 'teekonnalt Tartu tagasi.

iSaahfumkste Budapesti
oli 4. juuni õhtul. Mcieskoor randus laul
-o«es. Teda oli -kaldal Budapesti üli-
VpilaKkoor, kes terwitas külalisi Eesti hüm
niga. Terwilussõnu ütyes dr. Aladar Ban,
ivastas ja tünas L. Kangur.. Korterisse 
gutati wä.ga puhtasse ja moeldiwasse wõõras
temaija.

kontsert.

Jäpgmifel Päemal tehti wisiidid rektorile
saadik Hellati saaöel. Õhtul M kontsert Franz
Liszti nimelises muusika-ülikooli (akadeemia)
suuues saalis, kuhu mahub kuni .1200 'kuula
jot. Publikumi oli faat ligikaudu tais, mil
list hulka peetakse suwife äja kohta õige heaks,

seda -enam, .et seal oli esitatud muusikaliselt
wsiga walitud publikum, eesotsas fama aka
deemia direktori, ilinakuülsa wirtuoosi dr.
Jenö de Hübah'ga. Meue Ungari sõber dr.
A. Ban.oli ettekantawad laulud tõMnud Uu
gavi keele.

Meke koori, lawale astumisel tenvitas teda
rõdult Budapesti üliõpilaskoori, lauldes «Eesti
hümni. Myib koov wastas lungtar''öeelse Un-

gari hümniga. Juba esimese osa settekandel
kutsusid esile kiiduawaldused, Luna lõpuosa

otse tormiliste Wduawialduste 'ja
«Elagu Eesti" hnllebe alla. Eriti,' meeldiT
R. Tobias'e «Eks teie tea", . A. Lätte «Une»
nägu", prof. L-embaAaweri soologa M. Säave
Wiisid.

Annetati kaks suurt pörga.
Ungari ajalehtede arwustused räägiwab

Eesti laulust wäga kiitwalt. Akadeemilise
meeskoori juures rõhutatakse meie muusikalist
kõrget kultuuri ja seatakse Eesti koore ees
kujuks Ungari omadele.

. Teise Kontsert
oli 7. juunil Zooloogia suureS aiaS koos Bu
dapesti üliõpilaskoori ja sümfoonia orkest
riga. Publikumi oli wäga palju ja kiidu
awaldusi meie meeskoorile weel rohkem-

SÄt DecS'i. ,
Sõit ilusasse ülikooli linna Pecs'r wõeti

ette 9. juunil, kus .esineti jällegi kontserdiga
ja wiibiti 3 päewa. Ei jõua küllalt tooni
tad-a sõbralikku Wastuwõttu ja südamlikke
terwitusi.

Tagasisõidul peatuti jälle lühikest aega
Budapestis, kust algas teekond koju poole.
iKogu reis wältaS 18 päewa-

Dr. Lohk idabüroo juhatajaks.
Dx. Lohk, meie saadik Kaunajjes, on nime

tawd ida-büroo . juha
tajaks.

Maakeskkoolide kokkutõmba
misele.

Haridusministeerium Keeb valitsusele et
tepaneku sulgeda tulewa .õppeaasta . ahguks
Abja ja W.-Maprja keskooli alamad Massid.

Nii sünnib nende koolide 
järk-jabgult. .

Ülirohke osawõtt kaitseliidu
pidustustest.

Tegelaste ttloarw 3009.
, Eelseiswad kaitseliidu la Noorsoo ühen
duse ülemaatised pidustused Tallinnas kuju
.newad õige suurejooneliseks nii sisu kui ka
ojamõtjate crrwu poolest.

< Kaitseliidu kergejõustiku wõistlustest tvõ
tawad osa 187 meest, mÄlist arwu ennem
Tallinnas nähtud ei ole.

WabaharjutuMost töötab osa 627 meest,
jalgpallis on .6 meeskonda, laskewõistlustel
üle 300.

Noorsoolaste pidustuste tegelaste arw
ulatab 1300 peale. Tegelaste üldarw, nii
kaitseliidus, kui ka noorsoos ulatab umbes
3000 peale. '

Pidustused algawad juba reedel, 13.
juuml spordi wõiftlustega.
i Külalisi tuleb Lätist, Soomest ja Poolast.
Ka hispaanlasi on oodata, kuid nad ei saa
selleks ajaks siia- Itaallaste külastus järg
neb 23. ja 29. juunil.
! Noorsoolastele on külalisi oodata Daanist,
Rootsist ja Leedust, kes ka oma iseseiswate
ettekannetega esinewad.

< Olgu weel juure lisatud, et pühapäewane
kaitseliidu Paraad kujuneb suuremaks kõigist
siin nähtud Paraadidest, kuna osawõtjaid on
6000 meest.

Rahe 26 inimest maha löönud.
Harklüvi teadete järele on raske rahesadu

26 inimest surmanud- Peale selle on häwi
nenud 1500 lammast ja hulk kariloomi.
Mili on täiesti häwitcrtud.

"Sõbralik" wastus.

RSukogud eitawad raha saatmist
üldftreig» ajal»

Berliiiaist, 16. jmmil. (Trj.) Londo
tti „TimeK" awaldab Weue toastusp totlmose
Briti protesti peaLe. Nõukogude Märgukiri
nn sõbralikkudes sõuadcs kokku seatud ja tv
tab raha saatmist nldstreigi ajal. Saruaft
seadust, wis Veelab raha saatmist wälismaale,
ei vlewat olomasr. S-espwrast olvwat ta aõ«fr
kogude kalitsas Wsnie tööMorgarnsatstoonide
palwel luba aUuud Briti streikijatele raha
saota.

Tallinna börsi teated.
16. juunil 1928. a.

Tehtud. Ostjad. Maajad,
l A«. dollar 372 375

I tuul sterling 1811 1826
100 Saksa rentmaeta 8850 8975

100 So»«e maeta 937 917
100 Rootfi keooai 9975 10.075
100 Taani teooot 9850 10.050

100 Peantj. ju] 1075 1125
100 Holl. guld. 14.975 15.200

100 Latt (50 Läti %.) 7150 7250
100 Tsheho-Slo». te. 1105 1130

1 Eesti tald tees» 100 
100 Helw. feaati 7190 7290

100 Norra trooni : 8235 8125
100 Belgia feaatt 1100 1150
100 Itaalia liiea 1850 1400
1 Austria shill. -» 52,50 51,10

1000 Ungari kroon 5,15 &10
1 tstzerwoaets 1825 1925

1 Poola zlot 
E. W. wõtdnk. Q. 100 118

Londoni bSrst teated.
15. juunil 1926. a. (Tartu raadiosaami.

Paevsts 176ia/, Rew-Yoegis BrüsseA
17lVa, ttenfis 25.15, Amsterdamis 12.1 IV», Mila»
HOS 1351/2, Berliinis 20.11, Stokholmts 18.16*
Kopenhaageni» 18.37,"0510 s 21.92»/». Witnis 34.46 V»,
Praagas 164»/e, Halstngis 193»/», Madridi» 30.93»/»,
Lissabonis 2»7/ss, Rio de lauotees ?«/!«. Buenos.
Simsis 45V«, Bombays 1 sh. S»V« fc, Shanghai»

sh. —p, Hongkongi» 2 sh. 27/» p, Dokohama»
1 sh. ll8/i« p. HÄe 34»/« p.

Nr. 169 Postimees Neljapäeival. 17. junnil 1526 5

WaStutaw toimetaja A. Jürgenftein.
Wäljaandja Jaan Tõnisson.

Trükitud «Postimehe* trükikojas, Tartus.

HOfiai

hea lapsewanker, meester. jalg»
ratas, kirjutusmasin, waibad,

häid sulepatju jne.

OStu- ia müügikoht: Aia
i. 8 kõrwal).

Juhwmist odawasti müüa
heas korras

rehepeksu

garnituur
„Marshall" wabrikust. Katel 3
hob. jõuline ja masin hob.
jõuline. Järele küsida Puur
manist, wesiweski rent. hra
Klaos'elt ja Tartus hra Melt»
sas. Teguri ümbrik.

Soowin

maja osta
kaheksasaja tuhande kuni miljon
marga wäärtuses. Teatada flt.
„Maja". 

2-toallne

korter

köögiga wäija üürida Kastani
tän. nr. 9. Küsida nr. 11, all.

MlrW.

Wõtan oma peale tubade re
monteerimisi, majade ja katuste
wärwimisi. Töö kiire ja korra
lik. Aadress: Meloni t. I—3,
ehk töö juures, RüüM tän. 14.

perekond
otsib 3—4-toalist

korterit,
wõimalikult keset linna. Tea
tada tubakakaupl. Sack, Küüni
tn. nr. 6.

Ärasõidu puhul antakse ära
rutuliselt

toiduainete

kauplus "Ä9«.
Jaani tn. 36 kauplus.

Hästi möbleeritud

2—3 luba

erasissekäiguga ja köögiga ära
anda Uus-Kastani nr. 6, k. 14.

Minefottet

ja mööbl. tuba üürile anda
Meltsiiveski tän. 25.

WMW

ära anda ühes leiwaahjuga ja
wähese kaubaga. Raatuse tän.
nr. 49. - 

I—2 erasissekäiguga korra»
likku päiksepaistelist mööbl.

tuba
ära anda Riia tn. 13S, k. 2.

SRWGAKMGSZK
S.-laanis

Ta e w er e wallamajas müüb
üksikuid nr. ja

wStab tellimisi nmstu hr»
Krieger.

Kuldbrosh
kaduS 12. juunil kella 4—6 tva*
hcL Ausat leidjat palutakse
seda waewatasu eest ära wua
Turu tn. 28, k. 2.

Rahakoti

on leitud wähese rahaga. Oma
nik wöib kätte saada Kastani
tn. 66, k. 2, kl. 7-8.
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Lühikese raske kannatuse järele uinus waikselt 14. juunil kl. Va 3 p. 1.
igavesele unele minu kallis abikaasa, minu südamest armastatud emake

sünd. AxeL

Sünd. 22. dets. 1860., surnud 14. juunil 1926.

Kirstupanek 17. juunil kell 7 õhtul. Ärasaatmine leinamajast, Riia
tän. 37 viimsesse rahupaika 18. juunil kell 6 õhtul.

Leinajad abikaas* tütar. Me
la omaksed.

(UatKßiuue aea.

Tina kail 9 õhtul

111 sümfoonia

õhtu

Juhatab W. Andreae.

PllsetMhed a 40 marka, flli- |a
kooliõpilased ä 30 mk.

Pood

hästi käidawas tän. kohe ära
anda. Küsida hra Martinsoni
kaupwsest, Poe tän. S. 

Wäike perekond wajab 3-4-
toalist remonteeritud

korterit

Pakkumised esitada Kaubahoow
nr. 25. tel. 607.

Toiduainete!

kauplus
ühes piimamüügi õigusega on
edasi anda Aia tän. nr. 47. 
Sealsamas on ka mitmesugust
majakraami ja kruupink müüa.

TõõGtslmlssa

9 «

päranduse, nõudmiste, wekslite.
- abielulahut., pensioni, maafaa
' mife, kohaotsimise ja muis as
! jus kirjutatakse masinal kiiresti,
! Mhtasti ja odawasti ümber.
Masinal kirjutuse õpetus. Noo
tide jne. Mimeografil paljun
datakse. Tartus, Riia tn. 16,
krt 2, «. Loga. 

Saksa gümn. wiimase kl.
9\~

on nõus maal prii ülespida
mise eest kõigis õppeainetes
järelattama. Pakkumised saata
slt. «Õpilane" all.

Nalssnspilaue
kes saksa ja eesti keelt täielikult
maldab ja kõigis keskkooli õppe
ainetes järele aidata wõib,
soowib suweks järekaitaja kohta.
Aadr.: Tartus, Jaama tn. 53.

moodsaid kleite, laste riideid,
pesu jne. Jaama t. nr. 2, k. 8.

Õmbleja
wõtab weel tööd wastu: kleite,
mantlid. Teen ka manadest
ümber ja walunStan köiHuau
tikandusi. Tbö korralik za
odaw. Jaama tän. 17, k. 3.

VlljMe lotterlt

3—41

Aleksandri ehk Uueturu tän.
ümbrusse. Pakkum. flt. «P.
W." all.

Wajan korralikku 4—5-toalist

korterit.

Teatada Aleksandri t. 80, k. 3.

Mool. lorttr,

elektriwalg., wälja üürida.
Teat. saab Wladimiri tn. 4, S.

Pikaldase raske haiguse järele lahus siit ilmast 15. juunil
1926. a. meie armastatud ja unustamata isa ja vanaisa

Hans Jaani p. Kukk

Sünd. 1. apr. 1845. a.

Ärasaatmine Kawastu-Wiiralt ja matmine Alatskiwi surnu
aiale pühapäeval, 20. juunil.

Leinajad lapsed Ja lapselapsed.

Tartu S. S. JKalsw"
d. nttessoarce" alas, Karlowa Ulu. 14.

Pfihaplewa!, 20. Junnil 1926. a. Algus kell 3p. L

Suur suwepicflu

Kawas: l Hlttelawallsed ettekandedi 1) Wab. Risii Wendade makwkcttna
orkestri kontsert 2) Naljaettekanded: .õepoeg Brasiillast", .Sangaste Juss", .Neli Nosu-Karlat*,
Pat Ja Patashon Jne. II AlaHliaitas ad i tOngawiskamine, pallilooptmine, konnasöötmine,

noolekeerutamine, Jõukatsumine, palli loopimine Jne.

lillede loterii. üa*»*9s tants, sissepääs 25 msrks.

op*

Eelolewaks Eesti laulupeoks

soowitan naisterahvastele suures wSlJawallkua

Eesti seelikuid

Ilusates kirjadest IBbiwlllaitey 230 nirk. küünar.

= Naisseltsi töö. =

Nl. J9nes'e riiua.auplus

Kaubahoov nr. 11—12f Tartus.

2

Kes peale jaankpäewa soo
wtwad ühe kuu peale üksikuid

MU tllSk

Peetri kiriku ümbruses wälja
üürida, palutakse kirjalikult tea
tada Wene tän. 38, taimekas

watuse kabinetti. 7

Korter

I»toaline ja korter köögiga ära
anda Aleksandri tän. 113. Tea
teid saab poest.

1 ehk 2 elektri iv alg^

tuba
mööbliga ehk ilma, köögi wSi
maiusega wälja üürida Jakobi
Uttu 46, krt. 1. 

Korterit

wajan I—3 tuba linna äärde,
loomapidamise ruumiga. Tea
tada Õnne t. 29, k. 1. 

"Ilus päiksepaisteline kuue
toaline suur

korter
weranda ja köögiga ära anda.
Elekter. Tallinna t. 53, krt. 2,
teles. 4—36.

Automaat hobusereha

„Glorla"

on kõrge wäärtu siine, Rootsimaa saavutus, kerge kaa
lus, tugeva ja kerge kaiguga, rattad on jalgratta

tfiübilised rull-laagrite peal.
Rootsi wabriku

rohuniitla „Glorla"

1926. a. niudel on esimesel kohal oma mater
jali, konstruktsiooni, kestvuse ja ehituse poolest.

Müük ja ladu

A.l V. ! K lüli «M

Tartus» Raatuse iraL nr. 13.

Waiatakse

laevanduse

asjatundjat,

kel ärareisiraise kogemusi ja raamatupidamises vilu
nud. Kirjalikult teatada slt. „Laewandus all.

Osakonnad k6lsls maakonna Ilnnados.

Arwefe seis 31 mail 1926* a.

AKTIVA.
RHgikassatihed ja vahetusraha
Kuid kangides ....
Wliiswaluata ....
Wäliskorrespondendid .
WiÜswekslid 
Slsewekslid .....
Konto-korrent laenud .
Mitmesugused kindlustatud laenud
Akkredltiw. ja garantiide deebitorid
Wfllrtpaberid .....
Muud aktlwad ....

. 495.180 72L50

. 493.911.375.50

. 30F92.767.-

. 223.422.423.

. 218.574.447.
1.755.401.602.
3.480.001.074.50

, 657.150.941.
. 593.519.882.50
. 189.550.863.
, 324.388.321.50

8.466.794.418.50

PASSIVA.
Põhikapital . . . . ..... . . . . . 250.000.000.

Tagavarakapital 207.945.760.
Kustutuskapital 6.801.294L0

Pangatähed liikvel .......... 1.835.574.700.
Holusummad 207.381.146.50

Riigikassa eriholusumntad ...... 2.357.229.523.
Riigikassa jooksev arve 473.279.633.50
Rligiasut jooks w. arved

ja deposiidid .... 1.107.919.875.50 1.581.199,509.
Jookswad arved ............ 648 617.185.50

53.558.892.
608.481.372.50
492.825755J50
217.179.280.

Kohustused välisvaluutas.....
Akkreditiivide ja garant kreeditorid

Muud passivad ........
1925. a. puhaskasu ... 

8.466.794,418.50

Wlärtused depoos .... . . . . . 2.687.753.41550
Inkasso dokumendid ......... 301547.143.

Maak toimetab köikl paaga operatsioone kodu- la wfilJamaaS.
Jahatus.

Pilmakauplus

Riia täü. nr* 43« (end. Salomon).

Soowitab iga päev oma tööstusest, sooja piima
15 mk. toop, kooritud, või- ja hapupiima 6 mk. toop.,
keedetud koore-või 100 mk., vahu- kohvi- ja hapu
koort, suuremal arvul head °/o.

Austusega JL •|au

2. juulil 1926. a. kell V Homm. müüakse 4. suurtükiwäe grupi
poolt Tartus, Tähtwere mõisas

awalikul

tMWIW

mitmesuguseid kaltse, wana nahka, kummi, plekki, rauda, kõlb
mata weoauto kummid jne.

4. suurtüttwLe grupp.

Olen saanud ja soowitan suuri täis teraga

MK «iii

Mi il MMM iO,

Tartus, Kaubahoov» ur. 37. Teles. 9-13.

Tapeete

kõige uunnib mustrid: stidi, sammeti, lincrusta, raadio, tuthauk
amon-, ct)iua, orientaalseid odawaid tapeete suures walituZ

15 margast peale. Kaupmeestele wabriku hindadega.

A. Markus & H. Seezen, Suurturg nr. 3.

IUQ WNM

laulupidu

n. m M i

üldkoore juhatab hra J. Simm, Tartust.
Muusikakoore hra A. KuuS, Rõngust.

Wõru linuawalitfus annab wälja kiunisel wähempakku-
Misel WSruS. linnawalitsufe ruumides laupäewal, 26. juunil
s. a. kell 12 päewal

kiwist ühekordse elumaja ümberehitamise
ja sellele puust uue teisekorra peale ehi

tamise töSd.
Maja asub Mõrus, Uue ja Petseri tän. nurgal; ta on 11

sülda pikkja S sülda S jalga Kii hoowipoolse wäljaehitusega
3X3 s. Maja alumisel korral tuleb põhjalik remont, kus juures
tuleb täiesti uuendada ahjud, korstnad, uksed, aknad ja põrandad.
Maja teine kord ehitatakse puust, krohwitakse seest ja wooderda
takse wüljast ning kaetakse tsingitud plekist uue katusega. Kogu
majas on nähtud ette 20 kortertuba igaüks oma ette kolleahjuga,
üks üldköõk, koridorid, kaks trepikoda, klosetid ja sahwerlapid,
kõik ruumid on määratud linna II wanadekodu jaoks.

Pakkumised tulewad anda kirjalikult, kinnistes ümbrikkude?
Wõru linnawalitsusele hiljemalt 26. juunil kell 12 p.

Pakkumiskirjas peab tähendama hind, mille eest ettewõtja on
nõus wõtma enda peale kõik ülalnimetatud tööd linnawalitsufe
materjaliga, artvatud wälja ainult raudnaelad ja akende ning
tchte puumaterjal, mille ettewõtza peab muretsema ise oma kulul.

Kui ettewõtjal on wõimalik wõtta enda peale tööde täide
saatmine täielikult oma materjaliga, stis tuleb tähendada pakku
miskirjas ta weel teine hwd tööde kohta ühes ettewõtja mater»
jaliga.

Pakkumiskiri tuleb warustada 20 mk. tempelmarglga ja lisada
sellele juure tagatis (kautsjon) wähemalt 10 prts. suuruses paku
tgwast hinnast kas sularahas ehk selle aseniel panga-garantiikir
jas, linniswara blanko-obligatstoonides wõi rahaministeeriumi
poolt lubatud protfentpaberites.

Pakkumine on lõpulik ja järelpakkumist ei toimetata.
Pakkumine astub jõusse peale kinnitamise linnawalitsufe poolt,

kestele jääb õigus anda tööd ka mittewähempakkujale.
Tööde projekt ja kirjeldus, kui ka pakkumise tingimused on

näha Wõru linnawalitsufe kantseleis igal tööpäewal kl. 10—14.
WSvu linnawalitsuS.

Suusõnalisel enampakkumisel renditakse
wälja 15. juulil 1926. a. kell 11 e. 1. Aakre metskonna
metsaülema kantseleis, Sontaga asuncl. Mägiste kaudu

\mä ialaii M:

1) Sontaga mõisa järw 12 aastaks, algret 2000 mk.
2) Rooni ühendatud järwed 12 aastaks, algrent 1200 m.
3) Wäike- Emajõgi Roobe parvest kuni Sõgelsepa

taluni 6 aastaks, aigrent 3000 mk.

Enne pakkumise algust tuleb igal pakkujal ühe
aasta rent kautsjoniks sisse maksta, missugune summa
tuleb rendiüksuse saamisel kuni pakutud summani
täiendada. Lepingu sõlmimisel arwatakse pakutud
rent rukki klg. peale ümber.

Lähemaid teateid annab Aakre metskonna
metsaülem.

Metsade Peawalltsus.

Kõrges headuses Rootsi fa Saksa

Küsrottold

müüb odawate hindadega E(f« Ffte<fricll«
Riia tSn. nr. 2.

Mid «väljamaa wlljast «valmistatud

kruupe »tangus

kuiwi kui ka wflrskeid 9/A ars. pikkuseid

pdletispuM

lodja ja sülla viisi pakub
IL ja M. Unlwer*i lauawabrlk ja Jabuweski,

Meitsiweski tn. 40/42. Telef. 349.

Tamme ia saara

saepuru

osta!» 0.-ü. EKT*i vabrik
Tartus, Turu tän. nr. 26,

Tarvitatakse kohe nooremat

müüjat wõi müüjannat,

kes riidekaupluses on teeninud.
Karl Abei'l riida ia walmisrßlate kauplus

Tartus, Kaubahoov nr. e.

M.-Magdaleena piimatalituse
meiereile

raudkivist

atfüPditus

(3X5 sülda) antakse wähem
pakkumise teel wä:ja ühisuse
ruumes pühapäewal, 20. juunil
s.a. kell 15,30.

fthifufe eestseisus.

Vajatakse maale

tublit sulast
ja

tüdrukut.
Kaupa tehakse 17. skp. kl. B—ll
e. L Pihkwa tän. 94, k. l.g

Vajatakse wene laste juure
maale

Mitmel

kes Saksa keelt maldab. Onne
tän. ur. 37—1 

sõrani tuimu
mitte alla 16 a. wõib ettekandja
kohta saada. Wäga tarwilikud
kohalikud keeled.

Kohwik Wattmaun,
Lossi täil. 1.

Tarwitat. wilunud ehitustöö

tislerit

Vabaduse tän. nr. 2.
TlMvis

leiwa

küpsetajat,
keS iseseiswalt töötab. Kü
sida Raatnse t. nr. 83 poest.

Tartu telesoniwabrikus tar
vitatakse

I • ie t

Irata

rewolwer treipinkide peale.
Vajatakse

ütsiteenijat,
(soowitust., kes hästi keeta oskab.

' Suurturg 9, k. 2, kella 10—1.

MMkl

fUiVf i« suguhaigused.
Suukfetzaignsed.

Kiirtega rowitsemiue.
WastuwStm. igap. kella l(i—l2
Ja 5—7, soowi totral Ja -ifel

kellaajal kokkuleppe Krele.

RSStli tä«. 25» 1.4.

Ämmaproua

em-rnm

9tt*t»UtiL 17, U i, UI. 919

Xmmaproua

A. EH**"

KaXla tsn. 1, kiwi>i:;n j;-,r s.
Korralikku

poisfi ja
tüdrukut

tarwis maale. Kaupa tcx -fe
reedel, 18. skp. kella lu 12
Holmi tn. 24, krt. 3.

Teenijat
«Sudepefejat ja pefulüdeu
ikut on tarwis restoraani Riia
ja Maarjamõisa tn. ja Kastani
tn. nurgal.

Elwas,
Kondakowi suwilas saad. wabad

M!«M.

Männi mets, hää õhk ja üm
berringi panstoonid. 

tlksik riigiteenija wajab ühe
toalist

korterit
Nma mööblita, teisel korral. 
Aastanürnik. Kohe ehk kuni
1. juulini slt. ~120" all. 

3-toaline

korter

on wälja üürida. Järele kü
fida Kiwi tän. 51.

Kelle! on

toisile W«!

ühes eluruumi Ja leiwatc. ...
kaubaga wõi ilma ära anda?
Tea*, slt. .Toid. kauplus*.


